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Viljandi valla ajaleht Mai 2015

Vallavalitsuse teated  lk 2 | Üürihinnad valla asutustes  lk 4 | 1. juulil jõustub uus ehitus­
seadus  lk 5 | Viljandi Valla Külade Ümarlaua saamise lugu  lk 6–7 | Teated  lk 22–23 

Laste laulukonkurss “Viljandi valla laululaps 2015”

Jürikuu 24. päeval oli Viiratsi rahva-
maja rõõmsameelset sagimist täis. 
Täpselt keskpäeval algas laste laulu-

konkurss “Viljandi valla laululaps 2015”. 
Võisteldi kuues erinevas vanuseklassis. 
Eraldi arvestust peeti veel tüdrukute ja 
poiste vahel. Kokku oli ennast võistlema 
registreerinud 35 lauljat, kuid lavalauda-
dele jõudis paar last vähem. Kõige suu-
rem rebimine oli 10–12-aastaste laste 
hulgas. Lauljaid hindas kolmeliikmeline 

žürii koosseisus: Hedi-Kai Pai, Mare Kilk 
ja Merili Otsma. Hindamisele läksid järg-
mised kriteeriumid: musikaalsus, dikt-
sioon, hääle omadused (tämber, ulatus), 
laulutehnika ja esituse terviklikkus (emot-
sionaalsus, dünaamika jne). Žürii andis 
välja viis esikohta, mille pälvisid Marta 
Kaasik (3–4 a tüdrukud) juhendaja Eve 
All, Petra Okas (5–6 a tüdrukud) juhenda-
ja Ene Uuland, Romet Luik (5–6 a poisid) 
juhendaja Ene Uuland, Jessica Tammist 

(7–9 a tüdrukud) juhendaja Valli Pang 
ja Killu Kadi Teedla (10–12 a tüdrukud) 
juhendaja Ene Uuland. Žürii avaldas veel 
arvamust, et kui neil tulnuks välja anda 
selle päeva Grand Prix, siis oleks nad selle 
andnud Killu Kadi Teedlale. Tuleb nenti-
da, et tublid olid kõik lauljad, kes muutsid 
laulupäeva eriliseks ja muidugi nende ju-
hendajad. Tänud kõigile kaasaaitajatele!

Maire Paju
Viiratsi rahvamaja juhataja

Killu Kadi Teedla. Rait Ritson ja Erko Sild.

PAISTU PÄÄSUKE ON TAGASI

Mitmeid aastaid toimunud, siis aga 
mõneks ajaks puhkama jäänud 
Paistu piirkonna laste lauluvõit-

lus toimus taas. 1. mail asus võistlema 16 
kolme- kuni viieteistaastast lauluhuvilist. 
Neid hinnanud žürii andis välja igas va-
nuserühmas kolm kohta ja kuulutas välja 
Paistu Pääsukese tiitli saaja. Selle tiitli või-
tis Holstre Kooli õpilane Kelli Pärn (pildil).

Kõik võitjad saavad minna Mulgi Savi-
kotta endale kaelaehet valmistama. Esi-
mese koha saavutanud lauljaid ootavad 
lisaks ees erinevad esinemised. Paistu 
Pääsuke aga saab koostöös MTÜ Laulu-
pesaga salvestada oma esituses laule.

Aitäh kõikidele laululastele! See oli 
tore päev.	 Eve All

Paistu rahvamaja muusikajuht
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Käes on maikuu – kõrgkoolide, 
kutseõppeasutuste noortel ja 
gümnasistidel on eksamiperiood, 

põhikooli lõpetajad teevad viimaseid 
ettevalmistusi juunikuu alguses algava-
teks eksamiteks. Kooli lõpetamine on iga 
noore jaoks justkui linnulend! Harjutad 
pikalt, ühel hetkel sirutad tiibu ja juba 
lendadki. Jälle veidike iseseisvam. See 
on elu seaduspärasus, imeline ja samas 
tavaline elu kulg. 

Haridustee ja ameti valik on kee-
ruline protsess, mida mõjutavad nii 
noore isikuomadused, informeeritus 
võimalustest koolivalikul ja tööturul, 

aga kindlasti on oma osa ka perekond-
likel suhetel. Sellel keerulisel perioodil 
on suurepärane, kui noore kõrval on 
toetavad vanemad, õpetajad või keegi 
usaldusväärne inimene, kellega oma 
tulevikuplaanide üle arutleda. Lisaks 
korralikule infopagasile internetis on 
võimalik pöörduda Rajaleidja Keskuse 
poole, mis asub Viljandis Kauba tn 12. 
Keskusest saab infot ja tuge enda tund-
ma õppimisel, oma elukutse või kooli 
valimisel, töö otsimisel. Kuigi noored 
on üsna teadlikud erinevate võimaluste 
suhtes, vajavad nad igal juhul lähedas-
te toetust või spetsialistide nõuandeid. 
Kindlasti aga peaks iga noor eeskätt ise 
kandma vastutust oma valikute ees ning 
adekvaatselt hindama oma võimeid ja 
teadmisi.

Unistuste, tegelike võimaluste ning 
isikuomaduste ühitamine annavad eriala 
valikul parima tulemuse. 

Kooliteel on tähtis kindla eesmärgi 
seadmine. Tööturul on vaja erinevate 

valdkondade spetsialiste - häid keevita-
jaid, IT-spetsialiste, arste, õpetajaid jne. 
Pole halvemat ega paremat ametit, olu-
line on meelepärase ja sobiva elukutse 
valik ja püsivus.

Kindlasti ei tasu alahinnata Viljandi-
maa kutseõppeasutustes antava hariduse 
võimalusi, kus on välja ehitatud kõrgta-
semel tehnoloogiaklassid ja seega loodud 
suurepärased võimalused teooria raken-
damiseks praktikas.

Armsad noored! Tähtis pole see, kas 
teie ees saavad olema peatselt lahti ame-
tikooli, gümnaasiumi, rakenduskõrgkoo-
li, bakalaureuse või magistriõppe uksed, 
oluline on minna oma teel julgelt ja tah-
tekindlalt eesmärkide suunas, teha kõike 
noorusliku kirega.

Hoian noortele pöialt eksamiperioodil, 
tänan haridustöötajaid tehtud vastutus-
rohke töö eest ja soovin lastevanematele 
jõudu olla toetav ja innustav. Tuult tiiba-
desse!

Aeg valikuteks

Ene Saar,
vallavanem

Vallavolikogu  
aprillikuu istungil  

arutusel olnud  
teemad

• Määrustena kehtestati Paistu 
Kooli ja Heimtali Põhikooli põhi-
määrused.
• Puiatu Lasteaed-Kooli katlamaja-
le võetakse neljaks aastaks rendile 
gaasiseadmed. Senini kasutati las-
teaed-kooli ning rahvamaja kütteks 
eriotstarbelist diislikütust, mille ka-
sutamine kütteks on alates 1. maist 
2015 keelatud. Seoses ümberkorral-
dustega peeti otstarbekaks valida 
gaasiküte.
• MTÜ Viiratsi Terviseväljakule ot-
sustati anda kümneks aastaks tasuta 
rendile vallale kuuluv katastriüksus 
89201:002:0063 vallavolikogu 
28.01.2015 otsusega nr 175 kehtes-
tatud detailplaneeringu ala ulatuses. 
Rendile andmise tingimuseks on, et 
maa on kasutusel avalikes huvides 
spordirajatiste ja hoone ehitamiseks 
ning arendamiseks kehtestatud de-
tailplaneeringu kohaselt. MTÜ 
Viiratsi terviseväljak soovib rajada 
mitme väljakuga squashihoone koos 
jõusaali ja puhkeruumidega ning 
korrastada staadioni välisväljakud.

VALLAVALITSUSE TEATED
Vallavalituse ametnike  

kohtumised vallarahvaga

Vallavalitsus kutsub vallaelanikke ava-
likele koosolekutele. Peamise teemana 
on päevakorras valla üldplaneeringu 
koostamine. Räägime ka valla haridu-
se arengukava koostamisest ja muudest 
selleks aastaks kavandatud tegevustest. 

Koosolekud, algusega kell 18.00, 
toimuvad järgmiselt:

25. mail Viiratsi kooli saalis, 
26. mail Ramsi Vaba Aja Keskuses, 
1. juunil Saarepeedi rahvamajas,
3. juunil Paistu rahvamajas.

Detailplaneeringu algatamine

Viljandi Vallavalitsuse 28.aprilli 2015 
korraldusega nr 502 algatati Jämejala 
külas katastriüksuste 62901:003:0058, 
62901:003:0059, 62901:003:0060, 
62901:003:0061 detailplaneeringu 
koostamine.

Planeeringu peamiseks eesmärgiks 
on ehitusõiguse määramine väikeelamu 
ja kõrvalhoonete ehitamiseks. Planeering 
ei ole üldplaneeringut muutev. Olulise 
keskkonnamõjuga tegevusi ette ei nähta. 

Kuulutus on avaldatud 05.05.2015 
ajalehes Sakala.

MTÜ Mäeltküla Tööstuspark 

alustab eelläbirääkimisi ettevõtjate ja 
investoritega. 

Investorid: lepingupõhised inves-
teeringud ärikinnisvara arendusse nii 
väljarentimiseks kui edasimüügiks.

Alustavad ettevõtjad: nõustamine, 
äriplaanide koostamine ning inkubat-
siooniteenused.

Tegutsevad ning laienevad ettevõt­
ted: saadaval tootmismaa Viiratsis, 
Mäeltküla tööstuspargis ning vajadus-
põhiselt tootmis- ja kontoripindade 
rentimise võimalus 2016. aastal. 

Kõik Viljandimaa ettevõtjad, olene-
mata nende tegevusalast ja asukohast: 
ettevõtete diagnostika ja nõustamine 
tootmisprotsesside parendamiseks, 
turundusplaanide koostamine ning 
ettevõtte eksportvõimekuse suuren-
damine.

Oleme orienteeritud reaalsetele 
tulemustele. Oma teenuseid pakuvad 
erinevate valdkondade spetsialistid.

Läbirääkimisteks palume end eelne-
valt kirja panna hellar.mutle@viljandi-
vald.ee. Telefon 5349 9447.

Oled nähtav, kui osaled peremängus!
Mulgimaal tegutsevad asutused, organisatsioonid, inimesed, külaseltsid on oodatud osalema 5. juulil ja 1. augustil  

avatud punktidena Mulgimaa Peremängus – huvi korral kirjutage jaanika.toome@viljandimaa.ee
Loe rohkem Facebooki kodulehel https://www.facebook.com/events/487374978076148/
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Loodava Viljandi valla ajaleht

AS Sektoron ja AS J.I.T. on juba 
rohkem kui kaks aastaküm-
met kõrvuti tasa ja targu 

Viiratsis tegutsenud, esimene sai alguse 
1992. a põllumajandusreformi tervikva-
ra kaasates, teine 1994. aastal, alusta-
des n.ö tühjalt kohalt. Uutes poliitilistes 
tuultes polnud kerge langetada kõigile 
sobilikke otsuseid, tuli teha valikuid, 
keda võtta, keda jätta!

Otsustajaid oli mitmeid: Olev ja Mai-
la Rüütli, kaarhalli töötajad Jüri Tekko, 
Heino Leevit, Aare Sammul jt, lisaks Jüri 
Luhamaa, Tiit Artma jt.

1994. a loodud AS J.I.T. (J. Luhamaa, 
I.  Niglas, T.  Artma) arvestas kogutud 
teadmistepagasiga esialgselt, mis seotud 
keskkonnakaitse ja hoiuga.

Aeg on kiire kaduma, uusi väljakut-
seid pakub elu iseseisvas riigis, valik on 
ettevõtja teha ja nii AS Sektoron orien-
teerus bensiinimüügilt metallitoodetele, 
seadmetele, mis viimaste aastatel on põ-
hitoodanguna kasvamas.

Juhatuse liige ja aktsionär  
IVO NIGLAS:
Aktsiaselts J.I.T. omanikel oli juba enne 
taasiseseisvumisaega, 1985-1986, saa-
dud kogemusi ja loodud sidemeid sel-
liste tolle aja suurfirmadega nagu Flygt 
AB (ITT), KHD (Bird Humboldt), ACM, 
etc. Algusaastate tootmismahud olid 
orienteeruvalt 200 tuhande euro juures, 
viimase kolme-nelja aasta keskmine on 
aga ca üks miljon eurot. Omanikutulu 
(v.a 2014. aastal) oleme pea igal aastal 
püüdnud välja maksta.Meie praegune 
tegevus on laienenud: konsultatsioon, 
tehnoloogiaalased projektid, hinnangud-
ekspertiisid. Meie väljatöötatud lahen-
duste asjastamine on eelistatult käinud 
läbi AS-i Sektoron, kelle omanike hulgas 
me oleme samuti.

Juhatuse liige ANTS KOBIN:
Aktsiaselts Sektoron asutati 1992. aastal 
(siis oli algne nimi AS Sektor, mis muu-
deti 1996. a äriregistris aktsiaseltsiks 
Sektoron). See oli aasta, millal Viljandi 
Maavalitsuse majandusamet andis te-

gutsemisloa naftasaadustega varusta-
miseks ja tehnika remondiks. AS Sektor 
alustas majandustegevust 1.detsembril 
1993 tervikvara baasil, mida taotleti 
Olev Rüütli jt. poolt vastavalt tööosa-
kutele, nii saadi maa ja kaarhalli omani-
kuks. Alguses oligi põhitegevuseks ben-
siini müük, käive ca 16 miljonit krooni, 
kuid see tegevus hakkas ammenduma 
ning mindi metallitööle üle. Ja nii tuligi 
välja, et põhiliseks tööandjaks sai firma-
le AS J.I.T.

 Milliseid tooteid ja teenuseid teie firma 
pakub?
Ühesõnaga –tooteid metallist (tavaline, 
roostevaba, alumiinium jne), loetelu lä-
heb pikaks. Enamus toodangust on ikka 
olnud roostevabast, suuremad seadmed – 
kaalud tonnides, keerukamad ja lihtsatki.

Reoveepuhastite jaoks on unikaalse-
mad ehk Eesti leiutaja R. Woode (1925-
1995, sünd. Viljandis)

Bioreaktor (õhusti) celpox, neid 
valmistame AS J.I.T. poolt kavandatud 
tehnoloogiliste lahenduste realiseerimi-
seks!

 Kui suur on teie meeskond?
Pole palju, kahe firma peale ehk 10 ini-
mest tuleb ära!

 Millised tööd teil hetkel käsil on?
Ivo Niglas: Kõige suurem töö on momen-
dil ümberkorraldused n.ö käigult, sest on 
käsil kahe firma ühinemisprotsess, leping 
sõlmitud 8.04.2015, – kõik see aga võtab 
aega. Ammu otsustatud ühinemist pida-
sime silmas juba uue töökojahoone ehi-
tamise kavandamisel, elame praegu sisse.

Ühise firmana on lootust operatiivse-
malt turgu arvestades tegutseda!

Võtame tihti osa riigihangetest, prae-
gugi alltöövõtjana AS Terratile, tegeleme 
Viljandi Linna Reoveepuhasti seadmete, 
torustike montaažtöödel, loodame, et 
edaspidigi Viljandis tööd jätkub.

Käidud teed, koos ja eraldi, on põnev 
vaadata: on tehtud tööd nii Eestis, Lee-
dus, Ukrainas, Rootsis, Norrasse, Poolas-
se, Portugali, Hispaaniasse – esindame 
jätkuvalt ka välisfirmasid, kelle toodang 
meie projektidesse passib, neid on 5–6 
arvestatavat Euroopast!

Külas käis Edith Pruuli

ETTEVÕTJAL KÜLASAS J.I.T.

REGISTREERU VILJANDI VALLA LASTELAAGRISSE
30. maini on võimalik registreeruda  

valla lastelaagrisse, 
mis toimub Viljandi valla lastele vanuses 7–14 

Holstre-Polli spordi- ja puhkekeskuses 
ajavahemikus 15.–20. juuni 2015.

Laagripäevad lastele on põnevalt sisustatud sportimise, 
matkamise, rahvakultuuri ja seikluslike tegevustega. Laagri 
korraldamist toetavad Viljandi vallavalitsus, Haridusminis-
teerium ja Mulgi kultuuri programm.

Omaosalus laagris on 50 €.
REGISTREERIMINE JA INFO PIIA MÄND 

piia.mand@viljandivald.ee 
telefon 5302 3135

Palun registreerumisel anda teada lapse nimi, vanus, elu-
koht, ühe vanema nimi, telefon ja meiliaadress. Täpne info 
laagri kohta saadetakse igale osalejale e-posti aadressile peale 
registreerumist. Ilusat kooliaasta lõppu ja toredat laagrisuve!

Vallavalitsus

Reoveepuhastite jaoks on unikaalsem ehk Eesti leiutaja R. Woode bioreaktor (õhusti) celpox.
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  Asutus saali tund 
eurodes

saali komp­
lekshind 
eurodes*

1. Paistu Rahvamaja    

1.1. suur saal 15 220

1.2. kaminasaal 7 40

1.3. II korruse tegevusruum 6  

2. Viiratsi Rahvamaja saal 10 150

3. Viiratsi Kooli saal 15 220

4. Saarepeedi Rahvamaja    

4.1. suur saal (pidudeks) 10 150

4.2. suur saal (treeninguteks kasutusplaani alusel) 5  

4.3. väike saal 10 80

4.4. jõusaal:    

4.4.1. üks kord täiskasvanu 2  

4.4.2. üks kord õpilane 1  

4.4.3. kuupilet täiskasvanu 10  

4.4.4. kuupilet õpilane 5  

5. Uusna Külamaja  

5.1. saal 10 150

5.2. kaminaruum 6  

6. Ramsi VAK  

6.1. saal 15 220

6.2. huviruum 7  

6.3. jõusaal:    

6.3.1. üks kord 2  

6.3.2. 10 + 2 korda täiskasvanu 20  

6.3.3. 10 + 2 korda õpilane 10  

7. Tänassilma Rahvamaja 10 150

8. Valma Infopunkt    

8.1. Valma Infopunkti ruumid 10 100

8.2. Valma kalurituba 7 50

9. Pärsti mõisa saal 10 100

Üürihinnad Viljandi valla asutustes
(Viljandi Vallavalitsuse 21.04.2015 korraldus nr 454)

* saali komplekshind on saali kasutamine kuni 24 tunniks koos nõude, valgustuse jne.
* �Viljandi valla elanikule (Eesti Rahvastikuregistri andmetel) kehtib ruumide üürimisel  

soodustus 50% ulatuses, v.a jõusaalide hinnad.

Lauanõude ja rahvariiete kasutamise hinnad:
  1. Teelusikas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     0,03 eurot
  2. Kahvel, nuga, supilusikas . . . . . . . . . .         0,05 eurot
  3. Tass koos alusega. . . . . . . . . . . . . . . . .                0,10 eurot
  4. Taldrik. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        0,10 eurot 
  5. Pokaal, klaas, pits . . . . . . . . . . . . . . . .               0,20 eurot
  6. Kauss, vaagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0,50 eurot
  7. Termos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        0,50 eurot
  8. Kann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         0,50 eurot
  9. Õuelaua komplekt. . . . . . . . . . . . . . . .               3,00 eurot
10. Rahvariided komplekt. . . . . . . . . . . . .            5,00 eurot
Esemete kadumisel või purunemisel või rikkumisel tasutakse hind, millega on võetud 
esemed arvele, kolmekordselt.

Jaanijooks  
ümber  

Karksi-Nuia 
paisjärve „500“

Käesoleval aastal 38-ndat kor-
da korraldatav Jaanijooks 
ümber Karksi-Nuia paisjärve 

toimus esmakordselt 1978. aastal. 
Väikesest nn kohaliku kolkaküla 
tähtsusega jooksust on tänaseks 
päevaks kujunenud prestiižne üle-
eestilise tuntusega rahvaspordiüri-
tus. Viimastel aastatel on osaleja-
te arv küll hüppeliselt kasvanud 
kuid maagiline 500 osaleja piir 
on jäänud kahe puuduva võistle-
ja kaugusele. Just seda piiri me 
sellel aastal koos Teiega ületama 
hakkamegi! Jaanijooksud algavad 
23. juunil Karksi Ordulinnuses kell 
14.30 laste 0.3 ja 0.7 km pikkuste 
jooksudega ning lõppeb ca 4.4 km 
pikkuse ümber Karksi-Nuia järve 
põhijooksga. Kõikidele jooksu lõ-
petanutele kingiks pudel limonaa-
di või spordijooki! Detailne info – 
sport.karksi.ee

Kui 4.4 km tundub jooksuks na-
tuke liiast, siis võid osaleda kepi-
kõnni klassis. Kui ka kepikõnd ei ole 
sinu ala, siis ole toeks ja ela kaasa 
oma lastele ja/või lastelastele. Tule 
ja naudi koos perega sportlikku 
kvaliteetaega! Jaanijooksu üheks 
tavaks on läbi aastate olnud “pika 
auhinnalauaga” kõikide osalejate 
vaheline traditsiooniline õnneloos, 
kuhu auhinnad on välja pannud 
eeskätt kohalikud ettevõtted ja 
Karksi vald.

Jaanijooksule paneb meelde-
jääva punkti Jaanisimman, mille 
juhatavad sisse valsist polkani tant-
sulugusid laulvad endise Suveniiri 
solistid REIN ja SIRJE KURG. Nen-
de esinemise vaheaegadel saavad 
toimuma jaanipäevale iseloomuli-
kud mängud/võistlused, millede 
parimimaid premeeritakse auhin-
dadega. Endiselt ootab väljakutset 
Karksi valla köietõmbe võistkond, 
kes on olnud siiani Jaanisimmanil 
alistamatud. Enne südaööd astu-
vad lavale elektrit täis TRAFFIC’u 
poisid, kus üheks ansambli liik-
meks on paljude poolt armasta-
tud tänavuse aasta eurolaulik Stig 
Rästa! 

Sissepääs 5 eurot.

Täpsem info facebookist –  
Jaanijooksu Jaanisimman kontolt.
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Uus ehitusseadustik jõustub 1. juulil

Ehitusseadustik on vastu võetud ja 
jõustub 1. juulil 2015, millega muu-
tub kehtetuks hetkel kehtiv ehitus-

seadus ja planeerimisseadus. Viljandi 
Vallavalitsus soovitab kinnistu omanikel 
paberasju korrastama hakata juba prae-
gu. Interneti kasutajad saavad vaadata 
www.ehr.ee kaudu ehitisregistrisse kan-
tud hooneid ja kontrollida andmete õig-
sust ning vaadata kas kinnistul paiknevad 
hooned on kõik registrisse kantud. Inime-
sed ise ei pruugi teadlikud olla, et nende 
hooned pole ametlikult arvele võetudki.

Ehitisregistri andmed korrastatakse 1. 
juuniks 2020, mille käigus kantakse orto-
fotodega tuvastatud hooned registrisse. 
Kohalik omavalitsus hakkab kontrollima 
registrisse kandmata hoonete püstitamise 
õiguslikku alust. Ehitisregistrisse kantak-
se kõik hooned, mille ehitisealune pind 
on suurem kui 20 m² ja mille kõrgus jääb 
alla 5 meetri. Seega ei kanta registrisse 
koerakuute, välikäimlaid, pisikesi kuure, 
kasvuhooneid jne. Hoone puudumisel 
ehitisregistrist tuleks omanikul kõige-
pealt otsida enda valdusest või arhiivist 
dokumente, millega tõendatakse ehitise 
püstitamise seaduslikkust. Dokumentide 
olemasolu korral saab ehitise kanda ehi-
tisregistrisse. Õiguslikul alusel püstitatud 
hooned kantakse registrisse ilma ehitus-
loa menetluseta.

Õigusliku aluseta püstitatud ehitise sea-

dustamist tuleb alustada koostöös kohali-
ku omavalitsusega. Igat hoonet vaadatakse 
tema otstarbest ja asukohast lähtuvalt eral-
di ja vastavalt sellele alustatakse loame-
netlust. Uue ehitusseadustikuga kehtima 
hakkav 500 euro suurune riigilõiv on seo-
tud ebaseaduslike ehitiste registrisse kand-
misega. Ebaseadusliku ehitisena mõistame 
siinkohal omavoliliselt, ilma vastava loata, 
püstitatud ehitist, mille ehitamine nõudis 
kohaliku omavalitsuse loamenetlust. Püs-
titatud ehitis peab vastama ehitusseadus-
tiku ehitisele esitatavatele nõuetele, mille 
eiramisel tuleb ohutuse tagamiseks ehitis 
korrastada, teisaldada, kõrvaldada ohu-
allikad, ümber ehitada või sootuks likvi-
deerida. Ehitise asukoht peab olema koos-
kõlas üld- ja detailplaneeringuga. Hoone 
asukoht sõltub tehnovõrkude muinsus-
kaitseseadusest ja looduskaitseseadusest 
tulenevatest kitsendustest, mistõttu tuleks 
hoone asukoht enne ehitamise alustamist 
kooskõlastada kohaliku omavalitsusega. 
Krundi piiri lähistele planeeritava ehitise 
asukoht tuleb esmalt kooskõlastada naa-
berkinnistu omanikuga. Seadustamisel 
lähtutakse hetkel kehtivatest seadustest, 
kui omanik ei suuda ehitamise alustamist 
muul moel tõendada.

Märksa leebem ollakse uues ehitussea-
dustikus hoonetega, mis on ehitatud enne 
2003. aastat kui hakkas kehtima praegune 
ehitusseadus ning mida kasutatakse aktiiv-

selt, kuid puudub ehitise kasutamise õi-
guslikku alust tõendav dokument. Hoone 
puudumisel registrist hakatakse hindama 
ehitise ohutust. Aluseks võetakse ehitus-
projekt, mille puudumisel tellitakse omani-
ku kulul ehitise ohutuse hindamiseks selle 
audit. Kui audit tuvastab, et ehitis ei ole 
ohtlik, kantakse see ehitisregistrisse.

Ehitusseadustikus on täpsustatud ehi-
tise mõiste, millega ehitis on inimtege-
vuse tulemusel loodud ja aluspinnasega 
ühendatud või sellele toetuv asi, mille ka-
sutamise otstarve, eesmärk, kasutamise 
viis või kestvus võimaldab seda eristada 
teistest asjadest. Ehitisena tuleb mõista 
inimtegevuse tulemusena ehitatud tervik-
likku asja, mille asukohta ei suuda selle 
omanik omal jõul muuta ja mille teisal-
damine on võimalik üksnes abivahendeid 
kasutades. Ka kividele püstitatud aiama-
ja võib olla ehitis ehitusseaduse mõistes, 
sest selle koht on omaniku poolt kindlaks 
määratud ja see püsib tänu ehitise ras-
kusele muutumatuna seni, kuni omanik 
seda abivahendite abil ei muuda. Taolise 
ehitise püstitamine on vaieldamatult ehi-
tamine ehitusseaduse mõistes ja siinkohal 
ei ole oluline vundamendi olemasolu.

Ehituspeaspetsialist Anti Rodenberg 
anti.rodenberg@viljandivald.ee – jul-

gustus ühenduse võtmiseks, vastused ei 
pruugi kohe tulla, varuge kannatust!

Kevadtoimetused Vana-Võidus

Soojade kevadilmade tõttu kipuvad 
kolima meie lasteaia tegemised roh-
kem toast õue, sest kui päike nii kut-

suvalt aknast sisse paistab, ei taha ju keegi 
enam tuppa jääda, seda enam kui õues on 
nii palju avastamist ja toimetamist.

Üks väike ettevõtmine siiski majas 
aset leidis. Nimelt juba traditsiooniks 
saanud lemmikloomapäeva puhul tõi 
üks ettevõtlik ema lastele näha armsad 
merisead koos poegadega. Eriti põnevad 
olid nad selle poolest, et tegu oli erilise 
pööriskarvaliste tõuga. Merisead nägid 
karvade sees olevate pööriste tõttu välja, 
nagu nad oleks peale magamist unusta-
nud end kammida. Lastel oli tore neid 
uurida ja katsuda.

Soojad kevadilmad meelitasid meid 
lastega Kivistiku parkmetsa kevademärke 
otsima. Olles mitmel metsaretkel jälginud 
puudel “hiirekõrvade” kasvamist, kevad-
lillede õitsemist ja piisavalt linnulaulu 
kuulanud, otsustasime seekord uurima 
minna hoopis tiigielu. Tiigivett vaadates 
tundus, et seal midagi ei toimugi, aga 
veidi aega veepinda uurinud, hakkasime 
leidma tiigis ringi ujuvaid konni, kes olid 
pruunikirjud, mistõttu neid oligi esialgu 
raske märgata. Iga uus konnaavastus teki-

tas lastes elevust. Me kõik saime kogemu-
se võrra rikkamaks, et pealtnäha vaikne 
tiik tegelikult kihas seal toimetavatest 
elusolenditest.

Ilus ilm soosis ka meie volbriüritust. 
Nii lapsed kui ka õpetajad nõidadeks 
maskeeritud, viis meid tee meie “las-
teaiavanaisa” juurde, kes oli oma maja 
taga suurel platsil lõkke valmis pannud, 

et nõidadel oleks selle ümber tore endid 
tutvustada ja nõiatantse tantsida ning 
suurel platsil oli hea ka võistlusmängu 
mängida. Kui tantsud ja mängud kõhud 
tühjaks tegid, sai süüa lõkkel küpsetatud 
vorsti. Pidu lõppes rõõmsa tujuga korda 
läinud ürituse ja ilusa ilma üle.

Helja Abermann
Vana-Võidu lasteaia õpetaja

Lemmikloomapäeva puhul tõi üks ema lastele näha armsad merisead.
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Viljandi Valla Külade Ümarlaua saamise lugu

1997. aastaks oli 
Viiratsi vallas 
(GNST piiri-

des) valitud küladele külavanemad: Ly 
Raudjalg – Tänassilmas; Kalle Riitmuru – 
Tustis; Sulev Kannimäe – Uusnas; Kadri 
Vollmann – Saarekülas; GNST kunagine 
direktor Leemet Lõo oli valitud Viiratsi 
vallavolikogu esimeheks, au ja kiitus tal-
le, et ta organiseeris igasse külasse küla-
vanema. Muidugi, nagu ikka suuremate 
organiseerimiste puhul, oli küll sellega ra-
hulolijaid kui ka rahulolematuid inimesi, 
aga küladel olid külavanemad olemas! 

Aga juba enne seda peeti kodukan-
dipäevi, mille meenutuseks on ka juu-
resolev pilt esimestest kodukandipäeva-
dest, mida peeti 1992. aasta 4.–5. juulil 
Tänassilmas rahvamaja õue peal. Pihlaka 
istutas Osvald Milvek (paremal). Laulis 
Kalmetu kooli vilistlaskoor. Päevade läbi-
viijaiks olid Krista ja Silver Sild. Seisavad 
Osvald Milvekist vasakul. Krista Silla kõr-
val seisab Kadri Härm. 

Hakkasime koos käima ja ühiseid ette-
võtmisi tuli nagu küllusesarvest! Esimene 
suur õppus oli: “Valmistume kohalikeks 
valimisteks”, mille läbiviimist, külava-
nemate soovil, organiseeris Sirje Kessa. 
Uusna osakonna kontoris (Uusna mõi-
sahoone) kogunenutele käisid rääkimas 
psühholoogid, tolleaegsed maakonna-
juhid, Kodukant Viljandimaa esindaja 
Kaja Kaur, jne. Saime õpetusi koosoleku 
ettevalmistamisest, koosoleku läbiviimi-
sest, inimese psühholoogiast, valitsemi-
se süsteemist Eesti Vabariigis, lihtsast 
inimlikust empaatiast ja kindlasti veel 
midagi olulist kogukonna püsimisel. Siis 
ei olnud veel parteilist tonti. Peale küla-
vanemate käisid koos ka vallavolikogu ja 
vallavalitsuse liikmed. Südamlik õhkkond 
viis lõpuks selleni, et kui õppus sai läbi, 
tahtsid külavanemad ikka koos käia ja 
nii tekkiski mõte organiseeruda. 2000. 
a saime hakkama veel mitme koolituse 
korraldamisega. 2001. a jooksul aruta-
ti tõsisemalt asja. Vahepeal oli valimisi, 
kus valimisliidu koosseisus esinesid ka 
külavanemad. Kalle Riitmurul õnnestus 
mitmes vallavolikogus kaasa lüüa.

Aeg oli täis tegusid: külavanemad 
käisid “vaateid avamas” s.o keskkonna
investeeringute toetusel ilusamate vaa-
dete avamisel veekogudele – Ärma ja Tä-
nassilma jõgedele. Tulevaste külaplatside 
ettevalmistamisel (võsa raiumine ja selle 
koristamine). Organiseeriti uuesti vali-
misliite, tehti koolitusi, õpiti arvutit kasu-
tama, võeti aktiivselt osa külapäevadest, 
küladevahelistest spordivõistlustest jne. 
Tegevustoetuseks raha taotlesime projek-
tide kaudu KOP-ist (kohaliku omaalgatu-
se projekt). Omaosaluse (vähemalt 10% 
projekti maksumusest oli vajalik tasuda 
mtü-l) tasumiseks saime vallast toetust, 
aga vahel kasutasime ka liikmemaksust 
laekunud raha.

2000. aastal oli Eestis käimas haldus-
reform, mille tulemusena pidid tekkima 
suured vallad. Nägime selles ohtu küla-
elanikele: kuni seda reformi läbi viiakse, 
kuni ükskord suure valla valitsused paika 
pannakse ja kuni suurte valdade valitsu-
sed oma töösse sisse elavad – see kõik 
võtab aega. Vahepeal jäävad aga keskus-
test kaugemad külad ja ka väiksemad, 
lähedal asuvad külad valla huviorbiidist 
välja. Et külale kui valla kõige väiksemale 
ametlikule üksusele tähelepanu tõmma-

ta ja vallavalitsuse poolt tunnustatavat 
toetust tegevusele saada, on vaja ühine-
da ametlikuks organisatsiooniks, kuhu 
kuuluvad kõik külavanemad ja Viiratsi 
alevikuvanem.

Aastal 2001 sai mõte teoks ja uue orga-
nisasiooni nimeks sai Viiratsi Valla Külava-
nemate Kogu (VVKK). Veidi dokumentide 
koostamist ja redigeerimist ja meie armas-
tusega üllitatud lapsuke sai registreeritud 
EV Äriregistris 15. märtsil 2002. Asutaja-
liikmed: Enn Paap, Heino Järve.

Kodukandipäevad

Viiratsi Valla Külavanemate Kogu rongireisist ümber Võrtsjärve Foto Tarvastu Käsitöökoja 
ees Vedurijuhiks on Olev Teder VVKK liige.

►
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VVKK juhatused:
2002–2006 esimees Heino Järve, liik-

med: Enn Paap ja Kadri Vollmann
2006–2011 esimees Kalle Riitmuru, 

liikmed: Urve Loit ja Andrus Jõemaa
2011–2015 esimees Kadri Vollmann, 

liikmed: Reet Toi ja Marko Vilu
Läbi aegade on huvitavaid ettevõtmi-

si olnud palju: külavanemate reis Rootsi, 
mitmesugused õppused jne.

Mõned huvitavamad neist:
VVKK liikmete seiklused kanuumat-

kal mööda Tänassilma jõge ühe huvitava 
teadmisega. Nimelt Vene keisrinna Kata-
riina I oli plaan rajada laevaühendus Tar-
tu ja Pärnu vahel. Osaliselt sai see teos-
tatud ja osa sellest hõlmas Tänassilma 
jõge. Jõge süvendati suures mahus, ala-
tes Võrtsjärvest, kuid töö jäi pooleli enne 
Viljandit. Seda süvendatud osa nimetasid 
vanad inimesed Katariina kanaliks.

Viiratsi valla küladepäevad Tänassil-
mas, Vana-Võidus, Kalmetu koolis jne.

VVKK ringreis rongiga ümber Võrts-
järve.

Nüüd lähemate tänapäeva sündmuste 
juurde. Elu on edasiminek, igal inimesel 
oma valitud teed mööda, nii ka kogukon-
nal. Nelja valla ühinemise protsessi ajal 
käidi kaks korda koos (Vana-Võidus ja 
Saarepeedil) nelja valla esindajatega ja 
arutati, kuidas edaspidi võiks tegutseda 
ümarlauana. Kuna teistes, kolmes liitu-
vas vallas, oli külavanemaid vähe ja tehti 
koostööd vallaga läbi mitmesuguste ko-
halike seltside, mtü-de, siis oli ümarlaua 
moodustamine mõttekas.

Vallad ühinesid ja volikogu juurde 
moodustatud Kodanikeühenduste ja kü-
laarengu komisjon asus tööle: komisjoni 
esimees Jaan Leetsar (Valma külavanem) 
ja asetäitja Mait Siirus (Tänassilma kü-
lavanem). Kutsuti kokku nelja valla ak-
tiivsematest külaelu edendajatest Viljandi 
valla külade ümarlaud, mis on koos käi-
nud juba kolm korda. Leiti, et ümarlaud 
mittetulundusühinguna saab olla kõige 
efektiivsem partner vallale: igal külal 
on võimalik oma esindajate kaudu teha 
koostööd valla juhtivorganitega, aktiiv-
selt osaleda ühistel ettevõtmistel, taot-
ledes raha projektide kaudu erinevatest 
fondidest on võimalik tuua lisaraha valda 
külakogukonna vajadusteks. Viljandi vald 
on nõus, võimaluse korral, toetama mtü-d 
tegevustoetusega.

Seoses Viiratsi vallla nime muutusega 
Viljandi vallaks kutsusime kokku VVKK 
juhatuse laiendatud koosoleku, millest 
võtsid osa Viljandi valla kodanikeühen-
duse ja külade komisjoni esimees Jaan 
Leetsar, vallavalitsuse arenguspetsialist 
Kati-Katri Koppel ja Viljandi valla küla-
de ümarlaua liige Urve Mukk. Koosolek 
toimus Uusna Külamajas 30. märtsil 
2015. Otsustati kokku kutsuda VVKK 
üldkoosolek ja seal teha juhatuse poolt 
ettepanek muuta mtü nimetust, et tekiks 
laiema osalejate ringiga mtü VILJANDI 

VALLA KÜLADE ÜMARLAUD (lühenda-
tult VVKÜ).

VVKK üldkoosolek toimus 16. aprillil 
2015. a Uusna külamajas. Üldkoosolekul 
otsustati juhatuse poolt ettevalmistatud 
põhikirja muudatused kinnitada. Kehtivas 
(VVKK) põhikirjas tehti mõned muuda-
tused:

mtü liikmeks võivad olla külavane-
mad ja aktiivsed külade esindajad, nii 
füüsilised kui juriidilised isikud. Üld-
koosoleku otsus on vastu võetud kui 
51% koosolekul osalejatest on selle poolt 
.Oleme vabatahtlikult ümarlaua liikmeks 
astunud ja tahame osaleda vabatahtlikult 
ka mtü Viljandi valla külade ümarlaua 
koosolekutel!

Täielikult samaks jäid, teiste paljude 
punktide seas, kaks olulist põhimõtte-
list punkti: ühingu tegevuse eesmärkide 
muutmiseks on vajalik vähemalt 9/10 
(üheksa kümnendiku) liikmete nõusolek; 
ühingu põhikirja muutmise otsus on vastu 
võetud, kui selle poolt on hääletanud üle 
2/3 (kahe kolmandiku) koosolekul osa-
lenud liikmetest.

Ees on juriidilised protseduurid, mis 
võtavad veidi aega, aga elu ja tegevused 
Viljandi vallas toimivad vaatamata sellele. 
Plaanis on mtü VVKÜ liikmeskonda suu-
rendada liitunud valdade külavanemate 
ja külasid esindavate organisatsioonide 
näol.

27. aprillil 2015 toimus Viljandi valla-
volikogu kodanikuühenduste ja külaaren-
gu komisjoni koosolek.

Päevakorras: Küladepäev 01.08.2015 
Paistus ning 20. augustil taasiseseisvumi-
se päeva tähistamine Viiratsis perepäeva-
na.

Viljandi Valla Külade Ümarlaud MTÜ 
liikmeks astumine.

MTÜ Viljandi Valla Külade Ümarlaua 
praegune juhatus ja kümmekond liiget 
osalesid koosolekul. Ülevaate mtü VVKÜ 
moodustamisest andis Marko Vilu.

Otsustati: MTÜ VVKÜ põhikiri teha 
kõigile kättesaadavaks Viljandi valla 
kodulehel, sektsioonis külad. Samas 
avaldada liikmeks astumise avaldus. 
Küsimustega palun pöörduda Marko 
Vilu poole (marko.vilu@gmail.com). 
Uue juhatuse valimine toimub, kui on 
laekunud igast eelmiste valdade piirkon-
dadest liikmeid.

Kallid valla aktiivsed elanikud ja kü-
lade esindajad! Astuge aktiivselt liikme-
teks! Läheme koos külade tegevustega 
edasi!

Esialgselt on plaanis kohtuda teiste 
toimivate külaseltsidega ,et kogukonnaga 
tutvuda; teha koolitusi; saada teada ühi-
seid huvisid ja vajadusi; taotleda LEADER 
programmist raha külade ettevõtmiste 
tarbeks. Esmaülesandeks on koolitada 
liikmeid koostegevuse alal, et tulemusli-
kult koos toimima hakata.

VVKÜ juhatuse liige 
Kadri Vollmann

Viiratsi Kool 
1993–2015

Igal koolil on oma nägu. Viiratsi 
Koolil on kujunenud see koos 
kõigi muutustega meie ümber.
Kuid kooli omanäolisuse moo-

dustab pikki aastaid meie teadlike 
valikute summa: väiksus, inimlik 
lähedus, hariduse ja kultuuri oma-
vaheline lõiming õppekasvatustöös, 
rõhuasetus loomingulisusele, uuen-
dusmeelsus, esteetilisus, eetika.

Koolijuhina olen muretsenud, 
kas jääme püsima ja kuidas teha 
nii,et ressurssidega arvestamine 
ei mataks enda alla loomisrõõmu. 
Kuigi iga päev õpetame lapsi, ole-
me ka ise pidevas sisemises kasvus 
ja arengus. Mida rohkem teadmisi 
ja kogemusi, seda enam tajun, kui 
vähe ma ikka tean. Tuleb osata 
kombineerida kogemus, teadmised 
ja tunded.

Kooli arengus sünnib ka selliseid 
probleeme, mida veel kümme aas-
tat tagasi ette ei kujutanud. Need 
olukorrad ja ilmingud tuleb meil 
koolisiseselt ja lastevanematega 
läbi arutada, leida põhjus-tagajärg 
seoseid ja planeerida ennetustege-
vusi või lihvida võrgustikutööd.

Kool ei ole tootmisettevõte, vaid 
vaimne asutus ja vaimu eest peab 
seisma iga õpetaja ja eelkõige koo-
lijuht, kuid toetus olgu ka tugevalt 
kodult ja perelt. Et kujundada ja 
luua kooli vaimu, mida hiljem õpi-
lased mäletaksid ja eneses kannak-
sid, on vaja analüüsida, aru pidada, 
vahel lasta olukordadel laagerdu-
da, et siis uute lahenduste ja sei-
sukohtade juurde väljuda. Inimese 
vormimine on väga vastutusrikas ja 
keeruline töö. Õigupoolest ei saagi 
seda nimetada tööks, pigem üles-
anne, missioon. Iga laps on eriline 
ja see teeb meie tegevuse samuti 
eriliseks.

Soovin kõigile selget pilku, sära, 
sooja südant ja kindlate väärtuste 
edasikandmist!

Lastevanematele tänud, et olete 
valinud Viiratsi Kooli ja käite meie-
ga ühist teed!

Kaunist kevaderõõmu kooli 
22. sünnipäeval!

Külli Saat
Viiratsi Kooli diretor 
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Viljandimaa 19. Rahvakunstipäev  
Tänassilma rahvamajas

18. aprillil toimus Tänassilma 
rahvamajas Viljandimaa 
19. Rahvakunstipäev. Tege-

mist on maakondliku sündmusega, mida 
korraldab Viljandimaa Rahvakunstiühing 
Leida Mägi eestvedamisel. Huvilisi oli tul-
nud kohale Viljandimaa eripaigust.

Made Uus tutvustas Eesti etnograa-
filisi lambanahast kasukaid ja nende 
ajalugu, alustades ülepea käivatest ning 
lõpetades tänapäevaste kasukatega, mis 
on õlaõmblustega ning eest lahtikäivad. 
Evelin Jenk Järvamaalt andis ülevaate 
alpakadest, keda on Eesti umbes 80. Ta 
tutvustas loomade eluviisi ning rääkis 
nende villast ja sellest valmistatud too-
detest. Oma tooteid tutvustas Anttu Ott, 
kes on tuntud kui kalanahast piltide val-
mistaja. Tegemist on väga mitmekülgse 
inimesega, kes on nii luuletaja, kalamees 
kui ka karikaturist. 

Kohapeal valmistas vitstest punutud 
korve Priit Retsep . 

Eelmise aasta Rahvakunstimeister 
Astri Kaljus tutvustas oma telgedel koo-
tud vaipasid ning rääkis, kuidas tekivad 
mõtted ja ideed vaipade valmistamiseks.

Välja oli pandud näitus Saarepeedi, 
Viiratsi ja Tänassilma käsitööringide 
poolt, kus võis leida nii heegeldatud, koo-
tud, tikitud esemeid, kui ka lambavillast 
valmistatud erinevaid tooteid. Nende 
tööd on valminud väga tubli ringijuhen-
daja Sigrid Häkkinen Tanki juhendamisel.

Foto: ASTRI KALJUS

Hoolime südamest!

Traditsiooniks saanud südamenädal 
täitis oma toimekate tegemistega 
päevi ka sel aastal. Iga rühm oli 

ette valmistanud sisuka tervist kosuta-
va ja toetava päeva. Nädal juhatati sisse 
matkaga Viiratsi toredatesse paikadesse. 
Selleks, et jalg jaksaks astuda, valmistati 
hommikul kaasa tervislik leivaamps, mis 
oli matkal hea põske pista. Teisipäevaks 
täitus lasteaia õueala erinevate sportli-
ke mängudega, kus lustida sai nii 2- kui 
7-aastane. Kuna kevad on looduse juba 
päris roheliseks värvinud, siis kolmapäev 
just seda nime kandiski – roheline. Män-
guplatsilt pidi leidma erinevaid rohelisi 
looduslikke materjale ning siis nendest 
ühispildi kokku seadma. Laste huvita-
vaid tegemisi sel päeval tuli kaema ka 
metsahaldjas, kelle eestvedamisel tralliti 
südamed rõõmsaks. Neljapäev oli pühen-
datud vitamiinidele, mida leidub ohtralt 
puuviljades. Küll neid nuusutati, maitsti 
ja kombiti, seda kõike pimesi, et saaks 
mõistatada, millega tegu. Pärast oli vahva 
tõdeda, kas ikka tundsin tuttavat vilja. 

Südamenädala lõpetasid lasteaia kõi-
ge suuremad lapsed õpetaja Lea sulest 

Nagu traditsiooniks saanud kuulu-
tati välja Rahvakunstimeister 2015. Sel 
aastal pälvis selle tiitli Silvi Jakobson. Ta 
on inimene, kes teeb ise hästi palju kä-
sitööd ning jagab lahkelt oma kogemusi 
ning teadmisi teistele tegijatele. Suured 
õnnitlused!

Sündmuse lõpetasid väikese kontserdi-
ga Kalmetu kooli vilistlaste kammerkoor 

Õnneleid Mardimi juhendamisel ning 
Tänassilma meesansambel Eve Alli ju-
hendamisel.

Soovin kõigile käsitöötegijatele loo-
mingulisust, ideederohkust ning entu-
siasmi käsitöö tegemisel.

Pille Sihver
Tänassilma rahvamaja juhataja

tulnud näidendiga “Karupoeg Jõmmu ei 
taha süüa”. Peale etendust oli kõigil selge, 
et emmed teevad lastele tervislikku toitu, 
mida on kasulik süüa.

Loodame, et järgmiselgi aastal jätkub 

õpetajatel palju toredaid mõtteid süda-
menädala tähistamiseks. Teeme tööd 
südamega!

Ly Sankovski
Viiratsi Lasteaia Rüblik õppejuht
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Heimtalis peetakse 23. mail käsitöölaata

Ka sel kevadel saab Heimtali ko-
duloomuuseumi õuel kvaliteetset 
käsitööd kaeda, mis nii nagu ikka 

rõnguredelitele välja pannakse. Lisaks 
ostmismelule, saab kodust kooki, taime-
teed ja laadamöllu. 

Kell 11.00 alustame laadaga, kell 
12.00 saab hoo sisse võistlus “Käi ja 
koo”. Osa saab võtta mitmetest töötuba-
des, mille nimekiri aina pikeneb. Näiteks 
toimuvad ehete valmistamise, niplispit-
si, paelapunumise, käärilõigete, lõngade 
värvimise ja kehal soonetasumise (vana 
eesti massaaž) töötoad. Kindlasti kuuleb 
ka pillimängu, saab näha etteasteid ning 
on võimalik muuseumi külastada. Lisaks 
püsiekspositsioonile on muuseumis het-
kel neli uut näitust: Heimtali Põhikoo-
li õpilaste käärilõiked, Tartu Kõrgema 
Kunstikooli dokumenteeriva joonistami-
se tööd, kirjanik Leida Kibuvitsa imeline 
käsitöö ning rahvamajas on Alar Kotli elu 
ja loomingut kajastav rändnäitus.

Merle Puusepp
Heimtali muuseumist

Alar Kotli – sümbolite arhitekt

Alar Kotli elust ja loomingust rääkiv näi-
tus jõudis Alar Kotli kujundatud lampide 
alla Heimtalisse. Alar Kotli (27.08.1904–
04.10.1963) on tuntud Eesti sümbo-
lehitiste nagu Tallinna Lauluväljaku, 
Presidendikantselei ja Estonia teatri taas-
tamisprojekti loojana. Üle kogu Eesti on 
tema projektide järgi ehitatud enam kui 
sada erinevat hoonet.

Kotli sündis ja kasvas Väike-Maarjas, 
õppis Rakveres ja Tartus ning sai arhitek-
tikutse Danzigi Tehnikaülikoolist. Töötas 
nii Eesti Vabariigi kui ENSV ajal väga 
olulistel ja vastutusrikastel ehitustege-
vust kujundavatel ametikohtadel. Samas 
leidis ta alati aega ka oma viie lapse ning 
südamelähedaste hobide jaoks. Näitus 
põimibki need kaks poolt, tuues välja 
nii teostatud kui ka teostamata projekte, 
puidust nikerdatud loomakesi, portreesid 
lähedastest inimestest ja isegi ühe vaiba-
kavandi ning nii mõndagi veel.

Näituse koostasid Karin Paulus ja Kad-
ri Kopso, teostas disainibüroo Velvet. Suu-
reks abiks oli Alar Kotli tütar arhitekt Anu 
Kotli. Näitust saab Heimtali rahvamajas 
näha kuni suve lõpuni.

Tekstiilesemete joonistamine – 
koopiakursus Heimtalis

Tartu Kõrgema Kunstikooli tekstiili õppe-
kavas on 4. kursuse kohustusliku ainena 
koopiakursus, kus tudengid uurivad ja 
dokumenteerivad tekstiilesemeid. Kur-
susel osalejad koostavad visuaalse ma-
terjali, mis koosneb joonistest, fotodest 
ja digitaalsest dokumentatsioonist.

Koopiajoonistena vaadeldakse selle 
kursuse raames tekstiilesemete jooniseid, 

mis annavad edasi eseme visuaalse mõju ja 
iseloomulikud detailid ning on varustatud 
piisava taustinformatsiooniga eseme täpse-
maks analüüsiks. Oluline on nii realistliku 
kujutise saavutamine kui ka info lisamine 
joonisele, mis võimaldab hilisemal kasu-
tajal otsida üles originaaleseme või saada 
piisavalt viiteid analoogsete esemete või 
valmistusviisidega tutvumiseks. Lisaks täp-
sele ja realistlikule kujutamisviisile on auto-
rijoonisel veel üks eelis – iga joonis kannab 
autori käekirja ja on seega kordumatu ning 
erinev nagu ka kopeeritav ese. Siiski ei ole 
koopiajoonise tegemisel eesmärgiks autori 
vaba interpretatsiooni loomine, vaid eseme 
võimalikult täpne edasiandmine. Kursusel 
käsitletakse koopiajoonise valmistamise 
manuaalseid võimalusi 

Koopiajoonise tegemisel saab joonista-
ja põhjalikud teadmised eseme kohta – et 
seda täpselt kujutada, tuleb märgata lisaks 
üldilmele ka detaile ja üksikasju. Enne joo-
nise tegemist tuleb eset põhjalikult uurida, 
mõõdistada, proovida läbi töövahendeid 
ja teha värvikaart. Sageli leiab joonistaja 
eset uurides teostuslikke eripärasid – eba-
täpsusi, mustrivigu, ühe värvi asendamist 
teisega ja muid üllatavaid detaile. Need 
üksikasjad, mis esmasel vaatlusel võivad 
märkamatuks jääda kuid mõjutavad olu-
lisel määral visuaalset tervikut. Täpne 
vaatlus ja koopiajoonise tegemine aitab 
mõista eseme valmistamise tehnoloogiat 
ja analüüsida teostuslikke valikuid. Teh-
noloogiat tundval joonistajal on võimalik 
järgmise etapina rekonstrueerida eseme 
valmistamise käik ning koostada juhised 
selle taasloomiseks materjalis.

Kursusel osalevad tudengid analüüsi-
vad ja katsetavad erinevaid töövahendeid 
eseme kujutamiseks, arvestades edasian-
tavate materjalide ja tehnikatega. Lõpp-
tulemusena valmib mapp, mis koondab 
eseme põhjal valminud materjalid. Kursus 
toimub koostöös Eesti Rahva Muuseumi-
ga, viimased aastad on tudengid prakti-
lises osas olnud välitöödel ERM Heimtali 
Muuseumis. Kursust juhendavad prof. 
Anu Raud ja prof. Aet Ollisaar.

2014/2015 osalesid kursusel TKK teks-
tiiliosakonna tudengid Eva Liisa Kubinyi, 
Birgit Uibo ja Kadri Essenson. Kõik tuden-
gid uurisid ja joonistasid kursuse raames 
üht oma perekonnas hoitavat tekstiileset, 
mis andis põhust uurida eseme sünniloo 
ja valmistaja kohta ning inspireeris isiklik-
ku tekstiilipärandit senisest rohkem mär-
kama ja väärtustama. Sel aastal Heimtalis 
praktikal olnud tudengitel oli õnn tutvu-
da värskelt Anu Raua hoolde usaldatud 
kirjanik Leida Kibuvitsa unikaalsete teks-
tiilidega, teise ülesandena dokumenteeriti 
sellest kogust kaks rõivaeset. Tegemist on 
tõeliselt põnevat mõistatamis- ja avasta-
misrõõmu pakkuvate tekstiilidega. Uni-
kaalsete tikanditega kaunistatud esemete 
valmistaja kunstnikukäega tehtud vali-
kuid, kordumatuid kujundeid ja mater-
jale ning leidlikkust lihtsate vahenditega 
piduliku ja suursuguse rõivaeseme loomi-
seks oli põnev uurida nii tudengitel kui 
juhendajatel. Emotsionaalselt oluline oli 
kursusel osalejate jaoks Leida Kibuvitsa 
eluloo ja loominguga tutvumine.

Aet Ollisaar

Ööülikool pani näitust üles.
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Lahtiste uste nädal Saarepeedi Koolis
27.–30. aprillini võis iga soovija tulla uu-
distama Saarepeedi Kooli. Lisaks avatud 
tundidele toimus koolis mitmeid tegevusi.

Teisipäeval oli jalgrataste hoolduspäev. 
Õpilastel oli võimalus tuua kooli oma jalg-
ratas, et abivalmid isad ja Hawaii Ekspressi 
kaupluse ratta spetsialist need üle vaatak-
sid. Vaatamata vihmasele ilmale olid paljud 
õpilased rattaga kooli tulnud. Vajadusel va-
hetati ratastel piduriklotse, -trosse, rehve, 
lisati helkureid, rattakellasid, pimedal ajal 
liiklemiseks märgutuled. Korda saanud rat-
tad said kleebised “Minu ratas on korras”. 
Sama päeva pärastlõunal viis Punase Risti 
Viljandimaa Seltsist Merit Laan läbi õpilas-
tele esmaabitunni. 

Suur tänu toreda päeva õnnestumise 
ning abi ja toe eest Marko Jakkile, Tõnu 
Toomsalule, Rene Õnnele, Rainer Rätse-
pale, Maanteeametist Sirli Tallole, Puna-
sest Ristist Merit Laanele.

Kolmapäev oli koolieelikute päev, 
kuhu oli kutsutud sügiseks kooliikka 
jõudvad lapsed ja nende vanemad. Koos 
käidi külas suusatrenni usinatel spordi-
lastel. Soovijad said proovida harjutusi 
jõusaalis või sõita rulluiskudel. Koolima-
jas õpiti muusikaõpetajaga selgeks laul, 
millele andsid kandva kõla lapsevanemad 
ning pillisaate koolieelikud ise. Pärast 
muusika loomist said lapsed näidata oma 
tähetundmise oskust ning meisterdada 
omale käpiknuku kassi. Pärast tegusaid 
toimetusi said külalised keha kinnituseks 
koolilõunat. 

Nädal lõppes Saarepeedi Kooli Os-
kaja võistlusega, kus tuli 4.–9. klasside 
õpilastest moodustatud segavõistkonda-
del ja õpetajate meeskonnal lahendada 
erinevaid praktilisi ülesandeid. Muuhul-
gas tuli läbi viia keemiakatse, paigutada 
klaviatuuri nupud õigetesse kohtadesse 
ja arvata ära toiduainete suhkrusisaldus. 
Võistlus lõppes teatevõistlusega, kus oli 
esimest korda koolis lubatud arvuti too-
lide ringi rallida ning ülesandeks oli kir-
jaklambritest poole meetri pikkune kett 
kokku punuda. Oskaja võistluse valmis-
tasid ette ja viisid läbi 8. klassi noored. 

Ilusat alanud kevadet ning ärevat 
suveootust südamesse!

Meret Anson
Saarepeedi Kooli huvijuht-sekretär

Korda saanud rattad said kleebised “Minu ratas on korras”.

Nädal lõppes Saarepeedi Kooli Oskaja võistlusega.

HEIMTALI LASTEAED OOTAB KÜLLA!
26.–28. mail Heimtali lasteaias LAHTISTE USTE PÄEVAD.

Ootame teid ringkäigule meie armsas majas meenutamaks 54 toredat aastat!

5. juunil kell 17.00 peoõhtu  “HÜVASTI, HEIMTALI LASTEAED!”
Oodatud endised töötajad ja vilistlased. Osavõtust palume teada anda  

telefonil 439 8235 või meiliga heimtali.lasteaed@viljandivald.ee hiljemalt 22. maiks. 

Rõõmsate kohtumisteni!
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Väikeste sammudega pärimuse poole

Viiratsi lasteaias Rüblik on aasta-
kümneid rahvapärimus au sees 
olnud, seda eelkõige tänu muu-

sikaõpetaja Aime Reierile, kes lastele 
rahvalaule ja pilliviise on õpetanud. 
Kolmandat aastat on aga tegutsenud 
huvilistest õpetajatest koosnev pärimu-
se töögrupp, kelle eestvedamisel tuli 
vanarahvale tuttaval jutuvestmise päe-
val – neljapäeval – saali kokku kogu las-
teaiapere. Eesmärgiks on olnud lihtsalt 
ja lapsepäraselt tutvustada eesti rahva-
pärimust legendide, muinasjuttude, las-
telavastuste ja rahvamuusika kaudu. Sa-
muti kuulsid rüblikud mulgi murdekeelt, 
tutvusid, imetlesid ja püüdsid kasutada 
rahvuslikku ornamentikat. Tuttavamaks 
said rahvakalendri tähtpäevad ja jäeti 
meelde, et heal lapsel, ka igal kalend-
rikuul, on mitu nime. Pärimuspäeva 
raames tutvuti süvendatult ka lasteaia 
loodusrajal kasvavate puude ja taimede-
ga, need kinnistati meelde sellekohaste 
muinasjuttude ja muistenditega, mõista-
tuste ja vanasõnadega.

Lõppeval õppeaastal tegi pärimuse 
töögrupp toredat koostööd TEL (Tervist 
Edendav Lasteaed) meeskonnaga, jaga-
des üht ideed. Nõnda lepiti eelmisel sü-
gisel kokku, et tegeletakse punase, valge 
ja rohelise värviga nii tervises kui ka pä-
rimuses. Sügisel kuulsid lapsed ja nägid 
ka selleks puhuks valminud õppevideost 
“Punase lõnga saamislugu”, kuidas saab 
lamba seljas kasvavast villast punane 
triip rahvariideseelikusse. Õues sai samal 
päeval uudistada aedikus lambakasvataja 
Sven Reiteli lambaid ja nuusutada lam-
bavilla lõhna. Märtsikuus oli võimalus 
tutvuda linataimega, tema kasvamisloo-
ga raamatus “Kuidas mutt endale püksid 
sai” ja õppevideos “Lina”. Linaseemneid 
puistati rühmades ka mulda kasvama. 

Koos emme-issiga oli võimalus vaadata 
nädala jooksul näitust “Rohetav linapõld” 
linataimest ja kõigest sellest, mida temast 
saadakse. Loomulikult olid seal ka üsna 
vanad tööriistad lina töötlemiseks. Lina 
on tänapäeval päris haruldane taim. 
Tänu Karksi-Nuia lasteaiaõpetaja Kaja 
Saarele saime ka päris ehtsa taime, küll 
kuivatatud kujul, laste jaoks näitusele 
panna.

Need kolm ilusat rüblikute õppeaastat 
läbivat värvi jõudsid ka emmede nobeda-
te näppude abil toredaks pikaks ja kirjuks 
salliks, mis kevadpeol oli kenaks kaunis-
tuselemendiks. Nõnda võtsid ka lapseva-
nemad meie pärimustööst osa.

Igast pärimuspäevast jääb rühmadesse 

õpetajale kasutamiseks ka kirjalikku ma-
terjali. Nii on järgmisel aastal kohe vaja-
dusel hea võtta luuletus, lugu või pilt, et 
seda taas lastele tutvustada või meelde 
tuletada.

Hetkel ei olegi veel pärimusgrupp 
arutanud, millega sügisel uuesti tegele-
ma hakata. Kindlasti on suure valla pal-
judes lasteaedades sarnast tööd tehtud. 
Tore oleks kord huvilistega kokku saada 
ja kogemusi, materjale ja ettepanekuid 
vahetada.

Vanemõpetaja 
Mari Karilaid

Õpetaja 
Liia Link

Punane triip seelikus.

Triibusall vanemate abiga.
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Põhikoolilõpetajatel seisab kohe ees 
valiku tegemine, kuhu minna edasi 
õppima. Ehk aitavad noort inimest 

otsustamisel Viljandi Kutseõppekeskuse 
praeguste Viljandi vallast pärit õpilaste 
mõtted nende kooli- ja erialavaliku koh-
ta.

Janar Kiik, ehituspuusepp, 2. kursus. 
Kutsevõistluse Noor Meister 2015 ehi-
tuspuusepa 3. koht: Minu kindel soov oli 
õppida ehituspuusepaks. Puutöö hakkas 
mulle meeldima põhikooli 8. klassis. VIKK 
on Viljandi maakonnas ainus kool, kus 
seda eriala valida saab. Õppimist moti-
veerivad kooli poolt antavad preemiad ja 
stipendium hea õppimise eest. Kutsevõist-
lustel (ka riiklikul tasemel) saavutatud tu-
lemused annavad mulle eeliseid edasistel 
karjäärivalikutel. Siia tasus õppima tulla.

Silver Sinimäe, automaaler, 1. kursus: 
Koolivalikut mõjutas kõige rohkem minu 
elukoht, elan koolile päris lähedal. Mõned 
mu tuttavad, kes siin koolis juba õppisid, 
soovitasid ka tulla, kuna siin koolis pidid 
head õpetajad olema. Arvan, et tegin hea 
valiku, et automaalriks õppima hakkasin. 
Siiani olen täitsa hästi hakkama saanud 
ja mulle meeldib see eriala. 

Janne Koemets, ehitusviimistleja, 1. 
kursus: Tahtsin õppida ehitusviimistlust, 
kuna olen sellega varem kokku puutunud. 
Soovisin ehitusviimistluse kohta rohkem 
teada, et seda paremini osata. Erialaprak-
tika käigus mu arvamus töö suhtes natuke 
muutus – see ei olnud nii lihtne, kui enne 
arvanud olin. Kuid olenemata sellest, kui 
raske ehitusviimistluse eriala on, mulle 
ikkagi meeldib sellega tegeleda. Kui ma 
kooli lõpetan, on mul olemas nii eriala-
ne väljaõpe kui ka keskharidus ning head 
võimalused leida sobiv töökoht. 

Indrek Orav IT-süsteemide spetsialist, 
2. kursus: Otsuse just Viljandi Kutseõp-
pekeskusesse õppima tulla tegin ikka ise. 
Õpetajad soovisid küll, et peale põhikoo-
li otsustaksin gümnaasiumi kasuks, kuid 
mina tulin ikkagi Vana-Võitu. Ja seda 
eriala pärast – infotehnoloogia. Lihtsalt 
ei kujuta end ette mõnel muul alal tööga 
leiba teenimas. 

Jörgen Kärmas, keskkonnatehnik, 1. 
kursus: Lähim kool minu kodukohale on 
Viljandi Kutseõppekeskus. See on tore ja 
sõbralik kool. Kui ise hästi õppida, on või-
malik stipendiumit saada, keskharidusest 
ja soovitud erialast rääkimata. Kuna mu 
isa on torumehena töötanud, valisin ka 
mina keskkonnatehniku eriala. Kui kooli 

Heas seltskonnas: Janar Kiik vasakult esimene koos Eesti parimate noorte puuseppadega

Foto: OTT KUKK

Noor meister 2015

lõpetan, saame isaga koos tööd tegema 
hakata. 

Georg Lohk, keskkonnatehnik, 2. kur­
sus: Minu otsust mõjutas eelmise kooli 
tööõpetuse õpetaja Päivo Nõmmik, kes 
rääkis, kui tore kool siin on ja kui head 
vahendid ning võimalused eriala õppimi-
seks. Valisin keskkonnatehniku eriala, sest 
see on huvitav ning kindlustab tulevikus 
tasuva töö. 

Martin Karelin, keskkonnatehnik, 2. 
kursus: Arvan, et minu tehtud eriala-
valik oli hea, sest mulle mulle meeldib 
keskkonnatehniku amet, ka palgad on 
head. Meie erialaõpetaja on varem sama 
tööd teinud ning oskab sellepärast hästi 
juhendada ning sobivaid praktikakohti 
soovitada. 

Raivo Miller elektrik, 3. kursus: Valisin 
elektriku eriala, kuna lapsest saati olen 
tundnud elektri vastu huvi. Olen oma va-

likuga rahul - õpitud amet on hea, hätta 
sellega elus ei jää. Kui ma ei oleks õp-
pima läinud, oleksin praegu arvatavasti 
juhutöödel. 

Sandy Väli, ehitusviimistleja, 1. kursus: 
Oleksin heameelega valinud ka mõne tei-
se kutsekooli, kuid mulle ei meeldinud 
mõte ühiselamus elamisest. Nii otsusta-
singi kodu lähedale Viljandi Kutseõppe-
keskusesse ehitusviimistluse eriala õp-
pima tulla. Avastasin, et see täitsa sobib 
mulle. See on niisugune mõnus nokitse-
mine ja must töö – just nii mulle meel-
dibki. Siit saadav haridus mõjutab mu elu 
ainult paremuse suunas, kuna tulevikus 
ei pea ma muretsema tööpuuduse pärast 
ega sellepärast, et ei saa hakkama.

17. juunist 3. juulini ja 1.–15. augusti-
ni toimub vastuvõtt Viljandis, Leola 15a. 
Täpsem info kooli kodulehel vikk.ee.

KÄSITÖÖNÄITUS
Paistu rahvamajas avatud tööaegadel 5.–30. juunini 2015  

kauaaegse Paistu käsitööringi juhendaja  
Maie Tengi personaalnäitus – POOL SAJANDIT KÄSITÖÖD. 
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Vanast karjakastellist saab uhke tarkuse jagamise koht

Vana-Võidu asulas on astutud tõ-
hus samm paremuse teele! Vanast 
karjakastellist saab uhke tarkuse 

jagamise koht. Kaunimaks muutub ka 
lähiümbrus.

Eelmise võimu ajal oli kombeks tule-
muste loetlemise järel osutada ka pisi-
kestele puudustele. Tolle aja kogemuse 
kohaselt olen sunnitud sama moodi toi-
mima. Juba pikka aega annab asula bus-
sipeatuse silt teada, et ollakse Vana-Võidu 
teel. Ülekantud tähenduses võib ju tunda 
heameelt, et ollakse edasipüüdlikul teel. 
Otsesemas mõttes on selle peatuseviida 
koht siiski poolteist kilomeetrit eemal Tar-
tu maanteel. Ehk leidub keegi, kes asja 
kohendada võiks.

Uue koolimaja lähedal, Looduse tee al-
gul ootab tänavavalgustus tõsisemat taas-
tamist. Pool sajandit vana kaabel ei ole 
suutnud mitmetele kaevamistele enam 
vastu pidada ja vajab väljavahetamist. 
Saaks ühe tee taas valgemaks, kui päike 

Vana-Võidu uus õppehoone.

Foto: PEETER ARRO

oma aastaringil enam praegusel kõrgel 
kaarel ei käi.

Toimekat suve kõigile
Peeter Arro

Vana-Võidu elanik 

Kommentaar valla teede peaspetsialis­
tilt Tanel Raualt:  Tänaseks on bussipeatu-
se sildilt eemaldatud sõna tee. Koostöös 
kutseõppekeskusega läheb nii bussipeatu-
se silt kui post väljavahetamisele.

Valmis on saanud 
Mulgimaa  

Arenduskoja  
strateegia aastateks 

2014–2020

Karksi Kultuurikeskuses toi-
mus 1. mail MTÜ Mulgimaa 
Arenduskoja Foorum, kuhu 

olid oodatud nii MTÜ liikmed ja 
koostööpartnerid kui ka kõik teised 
Mulgimaal toimuvast huvitatud. 
Foorumil tutvustas Mulgi Kultuuri 
Instituudi juhataja Kaja Allilender 
Mulgimaa turismistrateegiat 2020 
ja kuulutati välja MTÜ Mulgimaa 
Arenduskoja logo konkursi võitja – 
Tõnno Habicht.

Valmis on saanud Mulgimaa 
Arenduskoja strateegia aastateks 
2014–2020, millest tegi Foorumil 
kokkuvõtte TÜ Viljandi Kultuuri-
akadeemia õppejõud Marju Mäger. 
Strateegia osas on peetud arutelusid 
juba 2 aastat ning strateegiat saab 
lugeda Mulgimaa kodulehelt www.
mulgimaa.ee. Täname kõiki, kes 
selles pikas protsessis on osalenud. 
Strateegia kinnitamine toimub Mul-
gimaa Arenduskoja üldkoosolekul 
16. juunil 2015. a Mõisakülas. Ette-
panekuid strateegia täiendamiseks 
ootame meiliaadressile arendusko-
da@mulgimaa.ee kuni 8. juunini.

Anneli Roosalu
MTÜ Mulgimaa Arenduskoda

(Järgneb)
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Saarepeedi Mesilaste rühm pidas vägevat nõiapidu

Juba mitmendat aastat on meie rüh-
ma traditsiooniks olnud kevadel 
lastevanemate ja lastega üks mõnus 

õhtupoolik koos veeta. Sellel aastal võõ-
rustas meid kasvataja Piret oma ilusal 
koduõuel, kus tähistasime volbripidu.

Nõidasid tuli peole igas suuruses ja 
igas vanuses. Kohale oli “lennanud” ka 
üks tragi nõiast vanaema. Tore, et osavõt-
jaid nii palju oli. Tublid emad olid selgeks 
õppinud Väikese Nõia näidendi. Etendu-

ses sai pauku ja välku ja ei puudunud ka 
müstiline roheline nõiatoss – nagu tõeline 
nõiamöll. Publikule meeldis emade ette-
aste väga.

Volbripeole võttis iga pere kaasa mida-
gi söögipoolist ja nii sai kaetud suur pidu-
laud. Samal ajal kui emadel jututeemasid 
jätkus, grillisid isad vorste.

Lastele oli korraldatud luua-limbo, 
luua võidujooks ning kõik said osa võtta 
pikima luuaviske võistlusest.

Lapsed tundsid rõõmu piiramatust va-
badusest ning jooksid, ronisid ja mürasid 
kasvataja õuel kuni hämara õhtu tunnini. 
Pimeduse saabudes süüdati volbrilõke, 
mille paistel said pidulised ennast soo-
jendada.

Oli väga tore koosviibimine.

Mesilaste rühma lapsevanem 
Sirli Kangur

Omastehooldaja tervise ja heaolu küsitlus

Meie Viljandimaa kohalikes oma-
valitsustes ja linnades on palju 
inimesi, kes oma põhitöö kõr-

valt või oma tööd kõrvale jättes oma 
kodudes oma lähedasi (nii noori kui ea-
kaimaid) hooldavad. Tihtipeale teevad 
nad seda füüsilist ja vaimset pingutust 
nõudvat tööd abi küsimata ja ennast 
ohverdades.

Et Viljandimaa omastehooldajaid üles-
se leida, nende olukorda reaalsemalt hin-
nata ning neile ka edaspidi infot jagada 
ja neile võimaluse korral abi ja tuge pak-
kuda, palume Teie abi omastehooldajate 
elukvaliteedi ja heaolu hinnangu kaardis-
tamiseks koostatud küsitluse jagamisel 
omastehooldajatele.

Omastehooldajate elukvaliteedi ja 
heaolu hinnangu kaardistamise projekt 
MYCELF – More You Care in Estonia, Lat­

via, Finland – “Rohkem Sa hoolid Eestis, 
Lätis, Soomes”

Saadud tulemused analüüsitakse es-
maselt Viljandimaa põhiselt ja võetakse 
aluseks Viljandimaa omastehooldajate 
tegevuste arendamiseks ja heaolu paran-
damiseks. Koostöös Eesti Omastehooldus 
MTÜga kasutatakse saadud tulemusi eda-
siste arengute ja vajaduste põhjendamiseks 
erinevate tasandite õigusloomes, samuti on 
MTÜ Omastehooldajate juhatuse poolt väl-
jatöötamisel jätkuprojekt, kus pööratakse 
tähelepanu ja keskmeks saab omastehool-
daja töökeskkond ehk kodu, selle turvali-
sus, kohandatus, ohutus, samuti hooldaja 
teadmised – oskused, töö- ja puhkeaeg.

Küsitlust on võimalik saada Viljandi 
Vallavalitsuse sotsiaalosakonnast. Küsit-
luse ankeete palume jagada kõikide valla 
inimeste ja tuttavate hulgas, kes oma lähe-

daste hooldamisega seotud on. Sealhulgas 
ei ole vajalik, et ankeedi täitja oleks end 
ametlikult registreerinud hooldajaks.

Küsitlust on võimalik täita ka elekt-
rooniliselt aadressil: https://docs.goog-
le.com/forms/d/1wCABmv8Z32RbqR
wigAOGGj6c0G7zWTffKZiTEokQk6c/
viewform

Täidetud ankeete oodatakse Teilt ta­
gasi hiljemalt 20. maiks 2015. a

• elektrooniliselt täidetuna;
• e-maili teel viljandi.velt@gmail.com 

või urve.loit@gmail.com ;
• paberkandjal Viljandimaa Puuetega 

Inimeste Nõukotta aadressil Posti 20, Vil-
jandi linn;

• võimalik on telefoni teel (Urve Loit, 
MTÜ VELT, juhatuse liige, Viljandimaa 
omastehooldajate tegevuste korraldaja 
514 8705) kokku leppida ka muud an-
keetide tagastamise võimalused.
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Kiire aprillikuu Saarepeedi rahvamajas!

14. aprillil toimus Saarepeedi 
rahvamajas Viljandi val-
la mälumängu turniiri IV 

etapp. Oma kohalolekuga rõõmustasid 
meid kümme Viljandi valla võistkonda. 
Populaarsust kogunud mälumängu sari 
läheb suvepuhkusele ja jätkub sügisel. Ül-
latus nii mõnigi, kes enne ei olnud käinud 
Saarepeedi rahvamajas. Kuidas siin sport 
ja kultuur käsikäes käivad ja oskavad veel 
pilli mängida ning tantsida kah! Aitäh, 
toreda õhtu eest!

18.–19. aprillil võõrustasime rahva-
majas Tartu Üliõpilassegakoori, kes tä-
nutäheks pühapäeval esitasid meile ilusa 
kontserti. Kes viitsis kuulama tulla, see ei 
pidanud kahetsema.

19. aprillil toimus veel Viljandi maa-
konna rahvamuusikute ja kapellide päev 
Kolga-Jaanis, kuhu Saarepeedi kapell ja 
tantsurühm “Udusõlg” teele asusid. Vahva 
õhtupoolik rahvamuusika saatel, ning kus 
tantsulusti pakkusid “Udusõle” tantsutüd-
rukud, möödus päris kiiresti. Kohaletul-
nuid kollektiive oli kaheksa, kaasatud olid 
sõbrad Tartu- ja Põlvamaalt.

Kõik esinejad olid erisugused ja män-
gisid rahvamuusikat mõnuga. Loosi tahtel 
oli Saarepeedi kapell viimane esineja. Oma 
teistsuguse repertuaariga paistsime välja 
ning läks lisalugude tellimiseks. Oli muusi-
kat täis õhtu ning koju jõudsime väga hilja.

24. aprilli pärastlõunal said kokku 
Saarepeedi rahvamajas eakate klubi Lin-
da liikmed, et oma 11-ndat tegevusaastat 
tähistada. Tublid naised ja mehed, kelle 
eluõõmus suhtumine ja aktiivne tegevus 
hoiab koos kogukonna eakaid. Vaadata 
sai rahvamaja käsitööringi näitust, mis 
paelus pilke ja kiitvaid sõnu!

Mõnusa kohvilaua taga õnnitleti sün-
nipäevalapsi ning kõneldi maast ja ilmast. 
Kella neljast aga oli Seasaare Näitemän-
gu Seltsi etendus “Toonekurg”. Esimesed 
avanenud nartsissiõied näitlejatele ja 
kirglik aplaus rääkis iseenda eest.

Järgmine eakate klubi kokkusaamine 

toimub 26. mail kell 11.00 rahvamajas. 
Külla tulevad Saarepeedi lasteaia Mesilas-
te rühma lapsed esinemiskavaga. Samuti 
on lubanud külla tulla Paistu rahvamaja 
juhataja Piia Mänd. Ning tänavu täitub 
30 tegevusaastat ansamblil Rukkilill, kes 
meile esinema on lubanud tulla.

Aprillikuu viimasel kuupäeval on tra-
ditsiooniks saanud volbriõhtu tähista-
mine laululaval. Kuna väljakuulutatud 
talgupäeval vihm ei lasknud tööd teha, 
siis volbriõhtul enne pidu koristasime 
ümbrust.

Väikesed ja suured nõiad olid ära õppi-
nud vahva tantsu ning õpetasid ka teistele 
huvilistele tantsusamme. Volbrilõkkega 
sai ära põletatud aasta jooksul kogune-
nud praht. Siit palve inimestele - palun 
lõkkeplatsile enam mitte oksi ja muud 
prahti tuua!

Kohtumiseni juba 17. mail laululaval 
maakonna memme-taadi suvepeol!

Ille Mirka
Saarepeedi rahvamaja juhataja

Vasakult: eakate klubi juhendaja Linda 
Paakspuu ja Aino Männik.

Vald korraldab suveekskursioone valla eakatele
Väljasõidud toimuvad kolmel erineval marsruudil. Igal grupil on kontaktisik, kes registreerib soovijad.

I REISISIHT 17. JUUNI 
Põltsamaa – Avinurme – Rannapungerja –  

Mustvee – Voore – Kuremaa
Kontaktisik – Maimu-Ester Erendi, telefon 5902 9171

II REISISIHT 22. JUULI
Alatskivi loss – Jääaja keskus – Tartu botaanikaaed

Kontaktisik – Urve Kimmel, telefon 5661 8546,  
meiliaadress urve.kimmel@viljandivald.ee

III REISISIHT 27. JUUNIL
Tartu AHHAA keskus – Vana-Vastseliina piiskopilinnus – 

Piusa külastuskeskus ja koopad ning lõpetame õhtu Värskas 
Seto folgil, kus kuulame noorte folkbändi CURLY STRINGS.

Grupi suurus 50 inimest. Buss: 7.30 – Loodi kauplus,  
7.35 – Loodi mõis, 7.40 – Sultsi (Paistu teerist),  

8.00 – Paistu kauplus, 8.10 – Holstre (Paistu teerist),  
8.30 – Viljandi bussijaam.

Vana-Vastseliina piiskopilinnuses on soovi korral ja  
ettetellimisel võimalik süüa lõunat (praad ja kook 9 €). 

Omaosalus:  
Ahhaa keskus 8 €, Vana-Vastseliina piiskopilinnus 4.20, 

Piusa külastuskeskus ja koopad 4 € ja  
Curly Stringsi (Eva Talsi) kontsret 10 €. 

Registreerumine reisile hiljemalt 12. juuniks tel 5302 3135 
või meilile piia.mand@viljandivald.ee 

Teie aktiivset osavõttu ootama jäädes reisijuht Piia Mänd.

Volbriõhtul enne pidu koristasime ümbrust.
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Kes otsib, see leiab ehk Viljandi töömess 2015 

21. aprillil peeti Viljandis 
Sakala Keskuses esimest 
korda töömessi. Nii fua-

jee, suur saal, kui kõrvalolev väike ja-
lutussaal oli täis töökohti reklaamivaid 
firmasid. Tegin ringkäigu, saamaks üle-
vaadet pakutavatest töökohtadest ning 
näha oli, et huvilisi jagus igasse boksi. 

Messil oli esindatud nii Viljandi val-
las tegutsev Slepner OÜ ja AS Rakvere 
Farmid, kui Bed Factory Sweden OÜ, 
AS Viljandi Aken ja Uks, Hanval Metall 
OÜ, AS Hoolekandeteenused, AS Gal-
vi-Linda, Pesuekspert OÜ jpt.
Bed Factory Sweden OÜ pakkus tööotsi­
jaile infolehte, kuidas tööle kandideeri­
da, mille siinkohal ka ära trükime:
• �Kontrolli, et sinu CV-s ei oleks kir-

javigu
• �Kontrolli, et andmetes oleks kehtiv 

telefoni number ja meiliaadress
• �Jälgi, et sinu meiliaadress oleks usal-

dustäratav
• �Märgi CV-sse kõik asjakohased töö-

kogemused, haridus ja oskused – 
tühi CV ei “müü”

• �Too välja oma suurimad tööalased 
saavutused

• Mõtle läbi oma sobivus sellele tööle

• �Kohanda CV-d vastavalt töökohale, 
kuhu kandideerid

• Jälgi, et sinu CV oleks ajakohane
• �Ajaliste lünkade kohta võid CV-sse 

lisada selgitavaid kommentaare
• �Kirjuta CV-d saates viisakas kaaskiri (ja 

motivatsioonikiri, kui seda on küsitud)
• �Vasta telefonile (helistaja võib olla 

mõni tööandja, kelle juurde kandi-
deerisid)

• Ära jäta vestlusele tulemata
• �Vestlusele tule õigeaegselt ja viisakalt 

riietatuna
• �Lülita telefon vestluse ajaks hääletu 

peale või hoopis välja
• �Ole enesekindel, aga mitte ülbe ega 

agressiivne
• Kuula küsimusi tähelepanelikult
• Ole valmis küsimustele vastama
• Ära valeta
• �Väldi eelmistest tööandjatest halva 

rääkimist
• �Näita vestlusel oma aktiivsust ja et 

sa oled tõesti huvitatud sellest tööst
• Küsi ka intervjueerijalt küsimusi
• �Jälgi, et sinu sotsiaalmeedia konto-

del ei oleks pilte või infot, mis seavad 
kahtluse alla sinu sobivuse tööks, 
kuhu kandideerid

Üks küsimus: “Kas Viljandimaal 
on võimalik leida hästi tasustatud 

töökohta töökale inimesele?”
Suheldes igapäevaselt meie maakonna töö-
andjatega, siis töökal inimesel, kellel on ole-
mas tahe, motivatsioon ja valmidus muutuste-
ga kaasa minna, on võimalik meie maakonnas 
keskmist ja sellest suuremat töötasu teenida. 
Töötasu sõltub sellest, kas tegemist on lihttöö-
ga või ametikohaga, mis seab kandideerijale 
kõrgemate nõudmiste ja oskuste olemasolu. 
Töötasu sõltub siiski töö tulemuslikkusest. 
Tööl käimise eest polegi loota suuremat töö-
tasu, aga töö tegemise eest küll. Kuna täna on 
meil Viljandimaa tööturul olukord, kus kohe 
oskustega ning kogemustega töötajaid leida 
on keeruline, peavad tööandjad ise uue töö-
taja välja õpetama ning panustama sellesse 
rohkem, kui kunagi varem. Töötaja, kes on 
võimeline arenguga kaasa minema, sel on ka 
lootust kõrgemale töötasule. Siinkohal tekib-
ki olukord, kus tööandja ja töövõtja peavad 
mõlemad kahe jalaga maas olema ja läbi aru-
tama, millised on need tingimused täna, mis 
mõlemaid osapooli rahuldavad ehk töötaja 
arenguvõimalustes tuleb kohe töösuhte algul 
kokkuleppida.

Aivar Piir
Viljandimaa osakond, teenusekonsultant 

(tööandjate teenused)
 

Aitame leida töö ja töötaja!
Küsi karjäärinõustajalt
Alates 7. aprillist saab esitada meie karjääri-
nõustajatele oma tööelu puudutavaid küsi-
musi lihtsalt ja mugavalt veebivormi kaudu. 
Selleks tuleb minna töötukassa kodulehele 
ning klikkida lehe jaluses bänneril “Kliki ja 
küsi karjäärinõustajalt” või kiirvalikutes lingil 
“Küsi karjäärinõustajalt”. Otsetee veebivor-
mile on siin: https://www.tootukassa.ee/
kysi-karjaarinoustajalt

Tööpakkumisi oli mitmeid, aga kas ka sobi-
vaid, peate ise lisaks uurima! 

AS Galvi-Linda – pakub tööd õmblejatele. Info 
telefonil 434 2300, koduleht: www.galvilinda.ee 

Pesuekspert OÜ – pakub tööd nii algaja-
tele kui tippkoristajatele. Telefon 433 3076, 
506 3760, koduleht: www.pesuekspert.ee 

Statoil pakub vaheldusrikast tööd ja head  
tulemustasu! Vaata lähemalt ja kandideeri  
www.statoil.ee 

AS Viljandi Aken ja Uks ootab oma toredasse 
kollektiivi lahtiste kätega tööinimesi, kes oleksid 
valmis õppima ja töötama erinevatel tootmis-
seadmetel. Info telefonil 433 0610, meiliaadress: 
vau@vau.ee 

Slepner OÜ pakub tööd õmblejatele. Telefon 
600 6033, meiliaadress: slepner@slepner.ee

AS Hoolekandeteenused Karula Kodu. Telefon 
435 0511, meiliaadress karula@hoolekandetee-
nused.ee Koduleht: www.hoolekandeteenused.ee 

Messil käis asja uurimas Edith Pruuli
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Küla “langevarjur”

Tänases loos tulen kodukanti taga-
si. Aasta siis oli 1950. Algas kol-
hoosikorra “õitseng”. Igasugused 

hüpped olid keelatud – võisid äkki nö 
“läände” ära hüpata. Eestlasi ei võetud 
isegi purilenduriteks, võisid kusagil vales 
kohas maanduda.

On ju ikka nii, et kõik, mis on kauge, 
on ka võimas ja vägev. Aga iga asi saab 
ju alguse lapsepõlvest ning edasine kas 
tiivustab ehk tuleb edasiminek või soikub 
ja sellele arengut ei järgne.

Saarekülas elas poiss nimega Ott, kes 
unistas langevarjuhüpetest, sest tol ajal 
näidatud sõjafilmid olid täis Punaarmee 
parašütiste. Tal tekkis ka huvi hüppamise 
vastu, aga kust saada selleks langevarju?

Ott elas Vanavälja talus koos oma isa, 
ema ja kahe venna, Neeme ja Aaduga. 
Neeme vist ei käinudki Uusna koolis, ta 
oli juba koolieast väljas, kui nad sinna 
tallu kolisid. Nooremad, Ott ja Aadu, 
olid minust aga mitmed-setmed aastad 
vanemad koolipoisid. Ott lühemat kasvu 
ja väiksem, aga Aadu väga suurt kasvu ja 
paljude naisisikute lemmik.

Vanavälja talu maadele oli ammu 
enne sõda püstitatud triangulatsiooni 
vermpistes torn. Selliseid torne püstitati 
kogu Eesti territooriumile kaardistamise 
jaoks  – kolmnurksüsteemide abil geo-
graafiliste ja geodeetiliste punktide kau-
guste ja kõrguste mõõtmiseks. Need olid 
ehitatud kõrgematele kohtadele ja igast 
tornist pidi nägema kolme sarnast torni. 

“Langevari” leitud
Otil oli pähe tulnud mõte, ilmselt ku-
sagilt sõjafilmist nähtuna, proovida ka 
ise nö langevarjuga lennata ehk siis 
eelpool kirjeldatud tornist alla hüpa-
ta ja et langevarju selleks võtta ei 
olnud, siis kasvõi vihmavarjudega. 
Otil mõte peas küpses ja ta arutas 
seda ka vend Aaduga. Aga kust 
saada vajaminevaid vihmavar-
jusid? Idee arenes omapärsel 
moel. Tuli oodata, kuni keva-
del vihmased ilmad saabusid 
ja tüdrukud tulid kooli vihma-
varjudega.

Kui sobiv juhus lõpuks 
avanes, siis võtsid Ott ja 
Aadu kooli riietusruumist 
tüdrukute vihmavar-
jud, toppisid need kotti, 
pamp pandi jalgrattale ja 
sõit läks Vanavälja torni 
juurde. Oma kodust ot-
siti linased nöörijupid, 
seoti kõik laili laotatud 
varjud üheks suureks 
vihmavarjude kupliks 
ning mindi üles torni. 
Kuna Aadu oli liiga 
suur ja raske, siis pidi 
hüppe sooritama Ott.

Ott oli enne peldikuski ära käinud, et 
kaalu alandada ja hüppe ajal võis ju ka 
hirm peale tulla ning mis siis pükstest 
küll saanud oleks?! Paljukest siis peale-
sõjaaegsetel poistel ikka neid pükse oli – 
ühed jalas, teised pesus.

Kui “langevari” hüppeks valmis oli, 
jäi veel üle kogu see kupatus sedelgarih-
madega keha külge kinnitada. Hetkeks 
silmad kinni, vend Aadule veel viimane 
käeviibe ja jalaga tugev äratõuge tornist 
ning Ott oligi õhus. 

Küla I vihmavarjuhüpe
Otil kadus pilt eest, algul hirmust, maan-
dumisel aga suurest põrutusest. Küla esi-
mene vihmavarjuhüppaja oli jäänud ellu! 
Kui kõnevõime jälle taastus, lõigati puss-
noaga vihmavarjusid ühendanud nööri-
jupid läbi. Seoti nii terveks jäänud kui 
ka pahupidipöördunud ning murdunud 
vartega varjud kokku, topiti jälle kotti ja 
siis padavai jalgrattaga koolimajja tagasi. 
Huvitaval kombel ei jäänudki nad kohe 
direktorile ja õpetajatele vahele. Koolis 
küll mingisugune kisa tõusis, kui tüdru-
kud leidsid oma vihmavarjud käkerdatu-
tena. Hiljem tuli kogu lugu küll välja, aga 

peagi algas suvevaheaeg ja 
sügiseks oli kõik juba unus-
tatud.

Veel mõned aastad enne Oti surma 
juhtusime Raabe kandis koos kodu poole 
tulema ning tegime sellest juttu ja saime 
naerda. Noorem vend Aadu ja vanem 
vend Neeme olid selleks ajaks juba ammu 
surnud. 

Vanavälja talus elanud vennad olid 
tavalised, lihtsad, heatahtlikud külapoi-
sid. Kõige vanem vend Neeme oli hiljem 
korralik bussijuht. Ott oli aga kommunist-
liku partei kooliski käinud – partorgi ja 
kolhoosiesimehe ametitki pidanud. Isa, 
Osvald Teearu, oli lausa Vabadusristi ka-
valer, kes aga segasel nõukogude ajal töö-
tas Raabe seafarmis lihtsa seatalitajana. 
See oli puidust ehitatud madal kerghoone 
piki teeäärt, mille all ääres olevad luu-
gid lahti käisid, et saaks konksuga käsitsi 
sõnnikut välja kraapida. Minagi olin seal 
omal ajal tööl, keskkooli suvevaheaegadel 
sai sigu mööda kaldteed lahtisele veoau-
tole aetud, mis siis Tartu või Valga tapa-
majja sõitsid. Olid ikka ajad!

Aadu uus vammus
Aaduga aga juhtus ka huvitav lugu. Tema 
jope olnud kulunud ja väikseks jäänud. 
Sõitnud ta siis linna uut vammust vaata-
ma. “Kopi” kaubamajast leidnudki sobiva. 
Ajanud siis uhiuue vammuse selga, pani 
ta oma vana jope uue asemele riidepuu-
le rippuma ning astus tõelise härrana 
poest välja. Kodus imetlenud kõik tema 
uhket jopet, kui äkki võmmi auto õuele 

sõitnud, et Aadu koos jopega kinni 
võtta. Aga kuidas mendid teadsid 
Aaduni jõuda? Aadu oli käinud 
enne vammuse vahetust ap-
teegis isale rohtu ostmas ning 
vastavasisuline rohutäht oli 
lihtsalt vana jope taskusse 
jäänud.

Oli aeg, mil iga päev oodati 
kommunismi saabumist ja siis 

pidi kõik olema tasuta. Aadu 
tahtis aga enne teisi sinna jõuda. 

Siit võib järeldada, et kui ikka olete 
juba uue vammuse selga saanud, 
siis vaadake, et vanasse midagi tas-
kusse ei jääks.

Ilmar Kikas
Adoni
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Viiratsi  
kultuuriaken

Nüüd seisab Viiratsi kaupluse ees 
infostend “Kultuuriaken”.

See võimaldab avardada alevi-
ku kogukonna ülevaadet toimuvatest kul-
tuurisündmustest. Ettevõtmine sai teoks 
meie alevikuseltsi eestvedamisel kohaliku 
omaalgatuse programmi (KOP) kohaselt 
taotletud rahastamise alusel. Tänu võlg-
neme ka Viljandi Vallavalitsusele, kes 
üritust igati, nii rahaliselt, omafinantsee-
ringu näol, kui hea nõu ja abiga toetas.

Soovime panna stendile värsked 
sündmused toimuvatest esinemistest ja 
muudest kultuuriüritustest nii Viiratsis 
kui ka Viljandis, nii palju kui tahvli pind 
võimaldab.

Loodame sellisel moel tuua Viiratsi 
aleviku infosulust välja.

Tulge ja tutvuge, võtke osa huvitava-
test kultuurisündmustest!

Hedy Ölluk
Viiratsi Alevikuseltsi juhatuse liige

Traditsiooniline tervisematk 

Viimasel viiel-kuuel aastal on Uusna 
kandi rahval tähtsamaks südame-
nädala ürituseks tervisematk. Rada 

on juba kõigile hästi tuttav – Uusna kü-
lamaja juurest läbi Raabe Adoni taluni ja 
sealt vana Uusna koolimaja kaudu tagasi 
Uusnasse või vastupidi, kust kohast keegi 
matka alustas. Matkaraja pikkuseks tuli 
8–9 km, pluss oma kodurada juurde.

Kui eelmisel aastal olid kuldsed ilmad, 
siis sel aastal lausa vastupidi – äärmiselt 
külmad, vihmased ja tuulised. Vaatama-
ta sellele oli osavõtjate arv aastate lõikes 
peaaegu ühesugune. Kahjuks, mis silma 
torkab, on see, et matkajate hulgas on 
vähe just nooremaid emasid-isasid laste-
ga. Eks inimese liikumisharjumused ku-
junevad juba maast-madalast ja jäävad 
teda saatma kogu järgneva elu. Kui varem 
olid ainult linnades mingi tehnilise ajami 

abil lastele liikumisvahendid, siis nüüd on 
need ka maaperedesse ilmunud, kus lap-
sed ei kasuta enam oma füüsilist jõudu, 
vaid keeravad nuppe ja vajutavad jalga 
kiirusepedaalil, et edasi liikuda. Keha ei 
arene enam harmooniliselt – pigem vas-
tupidi - mingi liikuri sees või peal kägaras 
olles, kägardub kogu keha ja sellega ka 
tervis. Et mu sõnad paika peavad, näitab 
juba see, kus 18–19-aastased noormehed 
tunnistatakse mittekõlblikuks teenimiseks 
Eesti kaitseväes.

Niisiis, ikka liikumine ja füüsiline sport, 
aga mitte arvuti või nutitelefoni „sport“.

Lõpuõhtul, Uusna külamajas tervise-
matkast kokkuvõtteid tehes, esines dr 
Ülle Gurjev, kes oma ettekandes näitas 
kohapeal graafiliselt füüsiliselt terve 
inimese tervisenäitajaid: vererõhk, vere-
suhkur, kolesteroolitase jne. Minul isikli-

ku kehakaalu ja pikkuse suhte näitajate 
põhjal oli 23 kg ülekaalu.

Tervisliku kepikõnni instruktor pr Epp 
Johani rääkis aga õigest kepikõnnitehni-
kast. Saime teada, et vale tehnika võib lau-
sa tervist kahjustada - jalutuskepid ei tohi 
olla ei liiga pikad ega ka liiga lühikesed. 
Keppe käes hoides peab küünarnukk moo-
dustama nürinurga, mitte aga teravnurga.

Oli elav mõttevahetus. Dr Ülle Gurjev 
mõõtis soovijatel vererõhku ja koleste-
roolitaset.

Osavõtjate vahel loosisime välja eri-
nevaid üllatusauhindu. Maitsesime ko-
hapeal valmistatud tervislikke rohelisi 
smuutisid.

Aitäh kõikidele osavõtjatele! Elagu 
liikujad!

Ilmar Kikas 
Adoni talu
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Paistu eakate tantsurühm Paistel 15-aastane

15. oktoobril 1999 tuli kokku 
kaheksa naist, kelle elus 
oli tants olnud päris täht-

sal kohal ja kes ei tahtnud leppida tõde-
musega, et see tähtis koht hakkab tühjaks 
jääma. Nii sündiski kuldse keskea piirile 
jõudnud naiste tantsurühm, kes hiljem 
andsid rühmale ka nime “PAISTEL”. Need 
esimesed tantsuhuvilised olid Aili Jürima, 
Linda Ani, Malle Palo, Reet Hakkaja, Õie 
Suurman, Vaike Lõssov, Virve Kuusmann, 
Virve Vares ja Meeli Kadaja, kes hakkas 
rühma juhendama. 

Rühm alustas eesti seltskonnatantsude-
ga, lihtsalt lustiks. Esimesed tantsud olid 
vana ballitants “Tu step” ja “Aleksandra 
valss”. Esimesel hooajal õpiti selgeks 6 tant-
su ja kuna Paistu rahvamajal olid rahvarii-
ded olemas, avanes ka esinemisvõimalusi 
Paistus, Holstres ning koos teiste rahvamaja 
taidlejatega Pärnumaal Võistes. Asi hakkas 
edenema, tuli juurde uusi tantsijaid. Järg-
misel hooajal liitusid tantsurühmaga Maie 
Sults, Heli Saamer ja Reet Lauk. Nüüd oli 
tantsijaid juba kümme ning oli võimalik 
seada suuremaid eesmärke nagu osalemi-
ne Lõuna-Eesti memme-taadi suvepidudel. 
Repertuaar muutus nõudlikumaks. 

Tänaseni on rühm võtnud osa kõi-
gist neist memme-taadi tantsupidudest. 
Esinemisi on olnud piisavalt ka kodusel 
Viljandimaal: rahvamuusika päevadel 
Holstres, Mustlas, Viljandis ja Suure-
Jaanis, meeldejääv osavõtt laulupidude 
75. aastapäeva pidustustest, “Sakala” 
mängudest, Paistus jaaniõhtutel, valla ja 
küla tähtpäevadel, taidlejate ülevaatustel, 
Paistu ja Holstre rahvamajas, pensionä-
ride jõulupidudel. Oleme osa võtnud ka 
kõikidest Mulgi laulupidudest. Vahepeal-
setel aastatel oli rühmas 12 naist nagu 
ühes korralikus naisrühmas olema peab. 

Praegune koosseis on 10-liikmeline, see 
tähendab, et ootame juurde uusi tantsi-
jaid. 15 aasta jooksul on rühmas tantsi-
nud 27 naist. Kõige pikema staažiga on 
Õie Suurman, kes tantsib tänaseni. Virve 
Kuusmann ja Reet Lauk 14 a (tantsib), 
Reet Hakkaja 12 a, 10 aastat on tantsinud 
Mare Põderson ja Malle Tagopert (tant-
sib). Kaheksa aastat on tantsinud Aili 
Soosaar ja Elfi Koik, rühma vanim liige, 
aga särtsu on tal rohkemgi kui noorema-
tel. Veel on rühmas tantsinud Asta Õunap 
6 a, pidas vahepeal 3 aastat pausi ja naa-
sis eelmisel sügisel. Praeguses koosseisus 
on veel Riina Luksep ja Tähte Vares, kes 
on tantsinud 5 aastat, Elli Viltman 3 a, 
Tea Külm 2 a. Lühemaid aegu on rühmas 
tantsinud Helju Soolo, Helga Mägi, Mare 
Taul, Ave Toomsalu ja rühma kõige uuem 
liige Olli Laanmets, kes alustas eelmisel 

sügisel. Lahkutud on rühmast kas eluko-
ha vahetuse või halveneva tervise tõttu, 
tüdimuse tõttu aga mitte keegi. Kui Meeli 
Kadaja lahkus 2008. aastal, hakkas rüh-
ma juhendama Maie Roosimaa Viljandist. 

Läbi aastate on traditsiooniks tähis-
tada liikmete sünnipäevi. Pärast proovi 
istume ühises kohvilauas. Enamik rühma 
liikmetest võtavad osa ka igaaastastest 
valla pensionäride ekskursioonidest va-
bariigi piires ja igakuistest pensionäride 
klubi teetundidest rahvamajas. Tantsijad 
tulevad kohale Sultsist, Viljandist, Holst-
re-Nõmmest, Holstrest ja Paistust.

Suur ja südamlik tänu tantsurühma 
loojale Meeli Kadajale ja praegusele rüh-
ma juhendajale Maie Roosimaale! Palju 
tänu Merike Kukele, kes toob kohale tant-
sijad Holstrest.

Piia Mänd

Lõuna-Eesti Memme-Taadi suvepeol, mis peeti Võru-Kubija vabaõhulaval 26. mai 2013.

Rõõmsad aastakümned Heimtali küla väikeses haridusasutuses
“Linnulaulu metsa all
muinasjutumaja,
sinna lähen hommikul,
seda lapsel vaja...”

(Tuulte Roosi lasteaia laulust)

54 aastat tagasi, 1. aprillil, rõõmus-
tasid paljud Heimtali ja lähiümbruse 
laste vanemad kuna nüüdsest oli neil 
võimalus oma silmaterad tuua vastava-
tud Heimtali Lastepäevakodusse. Tubli 
kollektiiv hakkas looma ja täiendama 
õpi- ja kasvukeskkonda, kasvandikele 
pakuti väärtus- ja käitumiskasvatust, 
anti teadmisi ja praktilisi oskusi igapäe-
vaeluks. Tegevustele eesmärkide sead-
misel peeti tähtsaks nii lapsi, õpetajaid 
kui lastevanemaid. Väga suur osa oli ka 
külakogukonnal ning tolleaegsel põllu-
majanduslikul majandil.

Järgnevalt täname kõiki kes meie te-
gemisi, traditsioone, pidusid ja igapäe-
vaelu on toetanud, nõu andnud ja hea 
sõnaga tunnustanud.

Möödunud pikkadele aastakümne-
tele toetudes on hea tõdeda et olime 
üksteisele vajalikud ja tähtsad!

SUUR JA SOE TÄNU
• �lapsevanematele ja kasvandikkudele 

läbi pikkade aastate
• juhatajatele ja direktoritele
• majandite juhtidele
• endistele ja praegustele töötajatele
• �muusika- ja liikumisõpetajatele läbi 

aastakümnete
• �Heimtali küla kogukonnale ja T-klubi 

naistele
• �Heimtali Põhikoolile
• �Heimtali Hobusekasvandusele

• �sõpradele Päri ja Pärsti lasteaedadest
• �vaibakunstnik prof. Anu Rauale
• �õpetaja Leili Viinapuule
• �ERM’i Heimtali Muuseumile
• �Heimtali raamatukogule
• �Heimtali lasteaia hoolekogudele läbi 

aastate
• �Heimtali Põhikooli spordihoone töö-

tajatele
• �Pärsti Vallavalitsusele

Lasteaia hüüdlauset, “Meie, Heim-
tali Naerusuud, oleme terved kui tam-
mepuud!” saaksid koos hõisata üle 700 
endise kasvandiku ja see oleks päris 
tugev häälekoor!

Meie armsa maja “elulugu” jäi ainult 
54 aasta pikkuseks, kuid pagasina on 
meil kõigil kaasa võtta palju väärtuslik-
ke mälestusi ja positiivseid emotsioone!

Heimtali lasteaia pere
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2014. aasta viljelus
võistlustel Ees-
ti kõrgeima 

rukkisaagi kasvatanud OÜ Savikoti Agro 
keskus on endises kolhoosi kaalumaja 
-kontoris.

Kui Pärsti kolhoos 1989. aastal Vil-
jandi Näidissovhoosist eraldus, oli kahe-
korruseline kaalumaja- kontor Savikotis 
peaaegu valmis.

Asukoht töökoja kõrval asuval kolm-
nurksel põllutükil passis hästi. Otse silma 
all jõusöödatsehh, kolm tearviljakuivatit, 
töökoda ja masinaplats, katlamaja. 400 
meetri raadiuses kartulihoidla, sigalad, 
klubi.

Osakonnast kolhoosiks muutudes tuli 
juurde uusi ametimehi, kellele kõigile 
tööruumi vaja. Hoonel puudus kütte-
süsteem, mis kibekähku rajati. Esime-
sel korrusel suleti esialgne sissepääs, et 
koridorist saaks viie ruutmeetrine tuba 
sekretärile. Seda läbimata ei pääsenud 
esimehe ja aseesimehe jutule, kes, tõsi, 
olid sageli lennus.

Esimehe kabinetti mahtus nõupida-
mise ajal, kui tihedalt musta värvi nahk-
diivanile kokku pressida, istuma kaheksa 
spetsialist. Samas peeti ka juhatuse koos-
olekuid.

Teisel korrusel oli kahes toas neli raa-
matupidajat ja ökonomist.

Eraldi ruum oli kassapidajale, kes 
maksis raha läbi seina tehtud ava. Vist 
ikka trellid olid ka sel luugil lisaks.

Palgapäeval oli kõige varem platsis far-
mirahvas. Arvutusjaamast väljatrükitud 
palganumbritega lehepatakas oli avalikult 
laual. Nii said töölised lisaks oma palga-
numbrile teada ka teistele arvestatu.

Raamatukoguhoidja Olga Sööt käis 
mõne kilomeetri kauguselt raamatuko-

gust kohvriga raamatuid laenutamas. See 
kohver on tal tänini säilinud.

Näitliku agitatsioonina olid seinal töö- 
ja tuleohutuseeskirjad, mõned juhatuse 
teated. Hiljem ka fotokroonikat hooaja-
töödest.

Praegusel stendil on säilinud karika-
tuurid tolleaegsete majandite töökultuu-
rist. Kes need joonistas? Võib olla oli see 
näidissovhoosi kunstnik.

Kolhoosi süda kaalumajas 
Kaaluraamatuse pidi kaaluja märkima iga 
koorma kaalumise kellaaja. Sellist täpset 
korda polnud paljudes teistes majandites. 
Vahel kiirel viljakoristusperioodil unustas 
kaaluja kellaaja ka märkimata.

Kaaluti suurem osa koormatest, mis 
majandisse toodi ja siit viidi. Jõusööda-
tsehh tegi teenust nii Viljandi sovhoosile 
kui ka Viljandi Viljasalvele. Kaaluti põllult 
tulnud kartul ja teravili. Vili riigile ja jõu-
sööt sigalasse.

LEMK-i paigaldatud 30 tonnine kaal oli 
tollal kõva sõna. Sellist polnud igas toot-
misosakonnas. Kaalumaja kontori ehitas 
Viljandi KEK-i ehitusbrigaad Heino Reha 
juhtimisel. Asukoht valiti välja juba 1981. 
aastal. Mingil ajal jäi ehitus ilmselt raha-
puudusel seisma ning selle jätkamiseks 
jäi pooleli omakorda piimakombinaadi 
õppeklassi ehitus. Kes projeketeeris, sel-
le kohta Viljandi vallavalitsuse arhiivis 
andmed puuduvad. Küll on ehitusregist-
ris 2010. aastal kinnitus, et hoone oma-
nik oli sel hetkel Pärsti teraviljaühistu. 
Põllumajandusreformi käigus ihaldasid 
kontor-kaalumaja just kaalumaja pärast 
kolm majandi vara rendile võtnud firmat. 
Kui uskuda arhiividokumente, siis andis 
likvideerimiskomisjon kaalumaja-kontori 

maksumusega 16 000 krooni 1993. aasta 
1. novembril aktiga üle teraviljaühistule. 
Tänaseks on selle ostnud osaühing Savi-
koti Agro.

Kõige kõrgemat saaki andis kolhoosi 
viimasel aastal kontori poolsuhkrupeedi 
põld. Majandi külvatud jagatud soovija-
tele hooldamiseks ja koristamiseks. Saagi 
müümine majandile. Pearaamatupidaja 
oma toast teisel korrusel võis jälgida, kui-
das käis hooldamine ja koristus.

Kuigi kontoriruumid seisid vahepeal-
setel aastatel suures osa kasutamata pole 
lammutamist. Tühjaksjäämisel külmus 
vaid keskküttesüsteem lõhki. Nüüd on 
paigaldatud uus katel ja majal on mõne 
aasta eest vahetatud aknad. Ehitatud on 
korralikud olmeruumid. Köök, pesuruum 
töötajatele võimalus on ka teise korruse 
toas ööbida. Hooajal saavad seda kasuta-
da kaugemalt tulnud masinamehed.

Savikoti tegid kuulsaks 
praegused põldurid 

Vahepeal aastaid kõrgetest saakidest pu-
hanud põllud on Urmas Nurmsalu ja ag-
ronoomi, endise Pärsti kolhoosi esimehe, 
Rünno Johansoni eestvedamisel kosunud 
(korralikult haritud ja väetatud) nii, et 
mullu ametisse asunud noor agronoom 
Tuuli Vaarak kasvatas kontori lähedasel 
põllul Eesti kõige kõrgema rukkisaagi: 32 
ha põld andis 9,3 tonni teri hektarilt. Tä-
naseks on Savikoti Agro juhtimine noore 
põlvkonna spetsialistide käes. Kõik põllult 
tulnud koormad käivad üle kaalu. 

Kumb osa nimetuses kaalumaja-kontor 
on tähtsam. Võiks öelda ka kontor-kaa-
lumaja. Viimasel ringkäigul majas noore 
agronoomi juhatusel hakkas silma kolm 
väiksemat eset kolhoosiajast: metallist 
prügikast kaalumajas, puust arvelaud 
ülakorrusel ja vana rahakapp. Nendele 
lisaks loovutan kõrgete saakide meistrile 
kolhoosiaegse lubjatarbekaardi ja külvi-
kordade kava. Et oleks aegade hõngu. 
(Põllumajandusreformi käik Pärsti kol-
hoosis on juba varem leidnud oma koha 
põllumajandusmuuseumis.) Igatahes on 
Pärsti kolhoosi säilinud keskusehoone 
väike aga tubli. On vastupidanud need 
pöördelised aastad nii nagu ka Savikoti 
Agro masinamees Kalle Kuru.

Tervist temale ja kõigile töökatele 
Pärsti kolhoosnikele!

Heino Laiapea 
Pärsti kolhoosi peagronoom 1989–1992 

Viljandimaa Viljandi vald Savikoti 
kaalumaja-kontor. Ehitatud 1988, kõr-
gus 7,1 m, pikkus 24,2 m, laius 17,2 m, 
netopind 279 m², maht 1230 m³. Kontori 
ees kasvavad kolm 1989. aastal istutatud 
mägimändi.

Tuuli Vaarak kaalukojas.

Pärsti kolhoosi kontor teenib kõrgete  
saakide meistreid
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Parimate õpioskustega lapsed kohtusid  
võistlustules

Kalmetu Põhikool võõrustas maa-
konna kolmandate klasside õpilasi 
traditsioonilisel õpioskuste olüm-

piaadil. Oma oskused panid proovile 12 
kooli esindused.

Mis on õpioskused?
Õpioskus tähendab oskust oma õp-

pimist ise juhtida: seada õpieesmärke, 
kavandada õppimist, valida õppimiseks 
sobivaim stiil ja meetod, analüüsida oma 
õpitulemusi ning vajadusel oma tegevust 
muuta.

Õppimise edukus sõltub õppija osku-
sest õppida. Õpioskused aitavad saavu-
tada soovitud õpitulemusi, ennetada õpi-
raskusi ja lahendada õppimisega seotud 
probleeme.

Oskus õppida on tihedalt seotud ene-
setunnetuse, õpiprotsessi teadvustamise 
ja enesehinnanguga. 

Tänapäeval on vajalik olla teadlik ja 
aktiivne õppija, teadmiste hankija, tööt-
leja ja hindaja.

Teadmine pole veel oskus! Vaevalt on 
olemas mingi kooliprogrammi hõlmav 
“konkreetne teadmiste kogu”, mille ära-
õppimine tagaks edu ja eluga hakkama-
saamise. Muutuv maailm nõuab õpilaselt 
oskust teavet õigesti hinnata ning erista-
da olulist ebaolulisest. Seega on oluline 
arendada õppija õpioskusi.

Eelpoolöeldut arvesse võttes ja ka 
elust enesest lähtudes koostasid korralda-
jad ülesanded. Et lahendamise aeg oli li-
miteeritud, pidid võistkonnad tähelepanu 
pöörama ka meeskonnatöö põhitõdede-
le – ühise eesmärgi saavutamiseks tuleb 
teha koostööd ning kaaslasi usaldada ja 
aidata.

Ülesanded jaotati viide erinevasse 
klassituppa.

Arvutiklassis tuli kasutada interneti ot-
singumootoreid, et minna ilmateenistuse 
lehele ja lähipäevade ilma kohta uurida; 
tuli otsida infot selle kohta, millal ja mis-
suguse bussiga Tartust kinost Viljandisse 
saab ning missugust filmi sel päeval kinos 
näha saaks. Lisaks tuli arvuti abil otsida 
tuntud sportlasi ning uurida, missuguse 
alaga nad tegelevad.

Ruudulises klassis tuli analüüsida 
kauplusest saadud kassatšekke ning sealt 
vajalikku infot otsida. Lisaks tuli tutvuda 
erinevate reklaamlehtedega ning toodete 
kohta infot leida.

Joonelises klassis pidid lapsed kasuta-
ma võõrsõnade leksikoni ning erinevatele 
sõnadele tähendusi otsima, teiste hulgas 
leidsid nad seletusi sellistele sõnadele 
nagu karibu, varaan ning dividivi.

Rohelises klassis tuli uurida kaarti ning 
näiteks tuli lastel kirja panna kolm Vil-
jandi linna tänavat, mis kannavad ühtlasi 
ka linna nime, lisaks tuli lastel ära tunda 
vanaaegsed raadio, televiisor, telefon, kir-
jutusmasin ning muudki.

Käelise tegevuse klassis voltisid kol-
mandikud joonise järgi karpi ning tegid 
valmis täringu.

Pakkusime kõigile pisut kehakinnitust 
ning 6. klassi näitetrupp esitas näidendi 
“Koll Kalli”. Samal ajal hinnati olümpiaa-
ditöid. Saatjad-õpetajad nautisid meie ilu-

sat koolimaja kuulates direktori giidiretke 
ning ehk ajasid ka vestlusringis tööjuttu.

Siinkohal nimetame ära ka parimad 
õpioskajad. Nad õpivad Viljandi Kesklin-
na koolis.

Korraldajate nimel
Heljo Saar

Käelise tegevuse klassis volditi joonise järgi karpi.

Joonelises klassis pidid lapsed kasutama võõrsõnade leksikoni ning erinevatele sõnadele 
tähendusi otsima.

Valla koolide parim võistkond Heimtalist.



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Viljandi valla ajaleht22

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Loodava Viljandi valla ajaleht

7.AUGUST  VILJANDI LAULUVÄLJAK
KOODIGA “VILJANDI ELANIK” SAAD PILETILE SOODUSTUST

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900Reis  

Poola
1.–5. juulini 
toimuvale 

Poola  
reisile  
veel  

VIIMASED 
KOHAD. 

Reisi  
algus  

Viljandist!

Info  
telefonil 

5902 9171.



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Viljandi valla ajaleht 23

T E A T E D  •  T E A T E D  •  T E A T E D  •  T E A T E D  •  T E A T E D

Paistu rahvanäiteseltskond 

esitleb ajaloolist laulumängu “Liisu”  
4. juunil kell 23.00 Viljandi  

raudteejaama kiviaidas. Pääse 5 eurot.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Uus koht ja näitusepind Viljandis 

Oja Kooli ja Allika loodusteaduskeskuse 
ruumides Viljandis, Reinu tee 3 on ava-
tud 13.–27. maini näitus “Selfiaeg nina-
sarvikuga”. Näitusel kohtuvad loomade-
lindude topised, pinhole fotograafia, sh 
solargraafia ja loodusest inspireeritud 
erinevate kunstnike mitmesugustes kuns-
titehnikates tehtud taiesed. Külastajad on 
oodatud selfisid tegema, et populaarsest 
enesejäädvustamisest liikuda samm edasi 
ümbruskonna ja enda seoste märkamise-
fikseerimiseni.

Näitus on avatud reedeti kella 14–18, 
laupäeviti kella 11–15 ja teisipäeviti kel-
la 9–18 ning Hansapäevade ajal kella 
10–17.

NB! Oja Kooli 1.–3. klassi astuda soo-
vijate avalduste vastuvõttu on pikendatud 
31. maini 2015.

Piret Anier
telefon 510 8946

Ringsõit endisel Ida-Preisimaal

1.–6. juunil toimub põhjalik ringsõit 
endisel Ida-Preisimaal. 
Buss väljub Viljandist. 

Täpsem info www.alustamealgusest.ee 
või telefonil 502 9006.

Märksõnad: imeline loodus Masuuria 
aladel, Swieta Lipka klooster ja uhke 
Malborki kindlus, kašuubid ja tagurpidi 
maja, Poolamaa “Seitsme ime sisse kuu-
luv” Toruni linn ja Poolamaa suurim vaba-
õhumuuseum, Augustowi linnake, mis on 
tuntud kui Põhjamaade Veneetsia.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Ramsi Lasteaed-Kool teatab

29. mail kell 17.00 lasteaia lõpupidu 
5. juunil kell 13.00 kooli viimane  

LÕPUAKTUS! 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
30. mail toimub vahva Perepäev 

Holstre-Polli spordi- ja  
puhkekeskuses.

Tegevused kogu perele.  
Jälgige reklaami valla kodulehel ja 

kohtadel!

Käsitöönäitus

Viiratsi rahvamajas 12.–27. maini 2015 
käsitöönäitus rahvamaja  

käsitööringidelt. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Kauni Kodu klubi ettevõtmisel 

käimla ehitamise õpituba 
27. juunil Kõlli talus, Leemeti külas 

algus kell 10.00. Osalustasu 10 eurot, 
mille sees ka lõunasupp,  
saab maksta kohapeal.

Eelregistreerimine:
puiatu.haridusselts@gmail.com 
või telefonidel: Sirje Kannel, 5197 2678; 
Le Hussar, 553 3018.

Koolitust juhendab Peep Tobreluts, kes 
on ökoehitusest huvitunud juba 20 aas-
tat. Peep on Soome käimlaühingu (www.
huussi.net) esindaja Eestis. Ta teeb tihe-
dat koostööd nii kodumaiste ökoehitajate 
kui ka rahvusvaheliste erialaühingutega.

Tutvume veevaba ökoloogilise käimla 
vajaduste (ökosüsteemne vajadus, kasu-
tusiseloom – kasutajate hulk, sesoonsus, 
erijuhud, säästev vee tarbimine), võima-
luste (ökosüsteemist tulenev võimalus, 
seaduslik alus, tehnilised võimalused, 
rahaline võimalus) ja suundadega (tüü-
bid, päritolu – poest või iseehitatavad). 
Hakkame koos ehitama ühte välikäimlat.

Veel infot Käymäläseura Huussi RY 
www.huussi.net 

JAANITULED
20. juunil Holstres (A. Pärn). 

Jälgige reklaami! 

21. juunil Puiatus, 
tantsuks mängivad Irena ja  

Hansen Tallinnast.

Kõpu Peetri kiriku kogudus
MAI

P, 24. mai kl 11 - I NELIPÜHA ARMULAUAGA JUMALATEE-
NISTUS. Teenib õp. H. Mõtsnik
K, 27. mai – Lasteringid Kõpu koolimajas. Kirikutund Kõpu 
hooldekodus
R, 29. mai kl 22-00 – KIRIKUTE ÖÖ Kõpu kirikus: kontsert, 
kirikuringkäigud, keskööpalvus
P, 31. mai kl 11 – KOLMAINUPÜHA ARMULAUAGA JUMALA-
TEENISTUS

JUUNI
P, 14. juuni kl 11 – ARMULAUAGA JUMALATEENISTUS. Juu-
niküüditamise aastapäev ja kirikukellade helistamine 
T, 23. juuni kl 16 – Kirikutund Kõpu hooldekodus
T, 23. juuni kl 18 – VÕIDUTULE VASTUVÕTMINE JA JAGA-
MINE VABADUSSÕJA AUSAMBA JUURES, järgneb rongkäik 
Kõpu jaanitule platsile 
K, 24. juuni pkl. 13 – SURNUAIAPÜHA JUMALATEENISTUS 
Kõpu kalmistul kabeli juures

Viljandi Jaani kiriku kogudus
MAI

N, 21. mai �kl 12.00 – KESKPÄEVAPALVUS ARMULAUAGA 
kl 19.00 – HEATEGEVUSKONTSERT 

Piletid 10/5€, sponsorpilet 50€ koguduse kantseleis

P, 24. mai �kl 9.00 – HOMMIKUPALVUS 
kl 10.00 – MISSA JA LASTEKIRIK, UUTE TORNI-
KELLADE Franciscuse ja Johannese pühitsemine. 
Teenivad piiskop Joel Luhamets, praost Marko 
Tiitus, organist Tuuliki Jürjo, laulab koguduse 
ansambel.

K, 27. mai kl 10.30 – LASTEHOMMIK
N, 28. mai kl 12.00 – KESKPÄEVAPALVUS ARMULAUAGA
P, 31. mai �kl 9.00 – HOMMIKUPALVUS 

kl 10.00 – MISSA JA LASTEKIRIK Teenivad õpetaja 
ja organist Kalev Rajangu
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26. märtsil sündis Käthlin Rillo ja Vallo 
Bogdanovi perre  

poeg Simon Bogdanov
31. märtsil sündis Anni Läänesaare ja Kristo 

Hindi perre poeg Randel Hint

7. aprillil sündis Riina Rüga ja  
Gennadi Alizartšiku perre  

tütar Gerda Rüga

19. aprillil sündis Signe Kivimäe ja Veiko 
Roosi perre poeg Silver Roos

21. aprillil sündis Liia Aruse ja  
Andres Araki perre tütar Lenna Arak

MÄLESTAME
TIIT MIKK 

22.01.1933-25.04.2015 
Ramsi alevik

HILJA TIRMASTE 
26.08.1937-28.04.2015 

Vardi küla

102
Ville-Pavline Nesterova	 11.06.1913	 Pärsti Pansionaat

93
Laine Ottep	 10.06.1922	 Pärsti Pansionaat

92
Vladimir Krasikov	 20.06.1923	 Viiratsi alevik

91
Neeme Nõupuu	 8.06.1924	 Karula küla

90
Ilme Rebane	 7.06.1925	 Sultsi küla
Leida Toming	 23.06.1925	 Pärsti küla

85
Virve Vares	 2.06.1930	 Paistu küla
Luule Veide	 6.06.1930	 Sinialliku küla
Silvi Uibopuu	 7.06.1930	 Heimtali küla
Rosalie Sirk	 8.06.1930	 Marna küla
Heino Martinson	 10.06.1930	 Auksi küla

80
Aino Tšertovskihh	 21.06.1935	 Pinska küla
Kalju Prinzmann	 22.06.1935	 Pärsti küla
Leo Klavan	 25.06.1935	 Väike-Kõpu küla

75
Malle Elur	 2.06.1940	 Kiini küla
Tiiu Taidur	 12.06.1940	 Peetrimõisa küla
Vilve Fatkin	 22.06.1940	 Viisuküla
Eha Ojasoon	 23.06.1940	 Valma küla
Helve Lossmann	 23.06.1940	 Vardja küla
Rein Henn	 25.06.1940	 Intsu küla
Silvi Kirs	 30.06.1940	 Vardi küla

70
Rein Kald	 11.06.1945	 Pulleritsu küla
Rein Kallaste	 15.06.1945	 Vardi küla
Jaan Sitan	 24.06.1945	 Päri küla
Aida Paap	 26.06.1945	 Kassi küla
Jekaterina Pärn	 28.06.1945	 Holstre küla

65
Tiit Mätas	 4.06.1950	 Savikoti küla
Ilse Semjonova	 6.06.1950	 Loodi küla
Nikolai Uibomaa	 9.06.1950	 Puiatu küla
Olli Ikla	 11.06.1950	 Intsu küla
Annely Jeedas	 19.06.1950	 Savikoti küla
Urmas Lees	 20.06.1950	 Valma küla
Aino Printsmann	 24.06.1950	 Ramsi alevik
Juhan Kütt	 28.06.1950	 Vana-Võidu küla

60
Endla Tapp	 2.06.1955	 Intsu küla
Vello Palanen	 3.06.1955	 Viiratsi alevik
Aare Pihlak	 8.06.1955	 Viiratsi alevik
Waldemar Benzel	 11.06.1955	 Paistu küla
Sulev Kannimäe	 16.06.1955	 Uusna küla
Elli Israel	 17.06.1955	 Surva küla
Mare Rull	 17.06.1955	 Rihkama küla
Sirje Koppel	 18.06.1955	 Heimtali küla
Aleksander Semjonov	 23.06.1955	 Verilaske küla
Ilgvars Alksnis	 25.06.1955	 Ridaküla
Tiit Kallakas	 26.06.1955	 Moori küla
Tiiu Kurik	 26.06.1955	 Sinialliku küla
Karl Kuusik	 28.06.1955	 Hendrikumõisa küla

POTTSEPATÖÖD kutsetunnistusega tegijatelt
Garantii tehtud tööle

Ahjud, pliidid, soemüürid, kaminad, korstnad, välikaminad jne
Tel 5664 8760 või email: tulisyda@gmail.com


